



**МІНІСТЕРСТВО  
ВНУТРІШНІХ СПРАВ  
УКРАЇНИ**

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601  
тел.: (044) 256-03-33, факс: (044) 253-64-04  
сайт: [www.mvs.gov.ua](http://www.mvs.gov.ua)  
код згідно з ЄДРПОУ 00032684

**Державна регуляторна  
служба України**

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Про погодження проекту постанови  
Кабінету Міністрів України**

Міністерство внутрішніх справ України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів» (далі – проект постанови), розроблений, зокрема, на виконання доручення Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 09 липня 2024 року № 20247/1/1-24 до листа Державної регуляторної служби України від 25 червня 2024 року № 2433/20-24 та з урахуванням резолюції Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 13 серпня 2024 року № 20247/5/1-24 до листа Міністерства внутрішніх справ України від 05 серпня 2024 року № 14106/01-2024.

Зважаючи на актуальність питань, які проект постанови пропонує врегулювати, та обмежені строки подання його на розгляд Кабінету Міністрів України, а саме згідно із зазначеним дорученням – 05 листопада 2024 року, просимо погодити проект постанови в найкоротший строк.

- Додатки:
1. Проект постанови на 14 арк.
  2. Пояснювальна записка до проекту постанови на 5 арк.
  3. Порівняльна таблиця до проекту постанови на 27 арк.
  4. Аналіз регуляторного впливу на 20 арк.
  5. Копія повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 1 арк.

**Міністр**

**Ігор КЛИМЕНКО**

Інна Ананченко 374 10 51



МВС № 22453/01-2024 від 30.10.2024 (1651793)

Підписав: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC10400000008970100CF050400

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48



# КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

## ПОСТАНОВА

від \_\_\_\_\_ 202\_\_\_\_ р. № \_\_\_\_\_

Київ

### **Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів**

Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є:**

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України з питань видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім підпункту 8 пункту 1 та підпункту 2 пункту 2 змін, затверджених цією постановою, які набирають чинності через шість місяців з дня опублікування цієї постанови.

**Прем'єр-міністр України**

**Денис ШМИГАЛЬ**



МВС № 22453/01-2024 від 30.10.2024 (1651793)

Підписав: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC10400000008970100CF050400

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48

## ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України  
від \_\_\_\_\_ 202\_\_ р. № \_\_\_\_\_

### ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України  
з питань видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів

1. У Положенні про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340 (ЗП України, 1993 р., № 10, ст. 211; Офіційний вісник України, 2009 р., № 39, ст. 1311; 2012 р., № 50, ст. 1978; 2013 р., № 68, ст. 2491; 2015 р., № 90, ст. 3041; 2018 р., № 68, ст. 2297; 2019 р., № 2, ст. 36, № 32, ст. 1152; № 94, ст. 3110; 2020 р., № 77, ст. 2469; 2021 р., № 1, ст. 39, № 17, ст. 674; № 46, ст. 2876; № 77, ст. 4857, № 78, ст. 4936; 2022 р., № 42, ст. 2284; № 75, ст. 4544; № 94, ст. 5863; 2023 р., № 29, ст. 1629, № 49, ст. 2722, № 78, ст. 4426, № 90, ст. 5196, № 104, ст. 6233, № 105, ст. 6281):

1) у пункті 5<sup>1</sup>:

в абзаці першому слова «повернення та обмін посвідчень водія» замінити словами «обмін, повернення посвідчень водія, обмін посвідчення водія іноземної держави на посвідчення водія, видача посвідчення водія, в разі втрати посвідчення водія іноземної держави, видача (обмін) міжнародного посвідчення водія»;

доповнити пункт після абзацу першого новим абзацом такого змісту:

«Надання таких послуг у територіальних сервісних центрах МВС здійснюється за відповідними заявами, сформованими в електронній формі уповноваженими працівниками територіальних сервісних центрів МВС за допомогою засобів єдиної інформаційної системи МВС, на підставі поданих особами документів.».

У зв'язку з цим абзаци другий – одинадцятий вважати відповідно абзацами третім – дванадцятим;

абзац третій після слів «посвідчення водія» доповнити словами «, обміну посвідчення водія іноземної держави на посвідчення водія, видача посвідчення водія в разі втрати посвідчення водія іноземної держави»;

2) в абзацах п'ятому – дев'ятому пункту 12 слово «національного», «національне» виключити;

## 3) у пункті 17:

в абзаці другому слова «, результати якого дійсні протягом одного року» замінити словами «та отримання відповідного свідоцтва про закінчення практичної підготовки»;

доповнити пункт після абзацу третього новим абзацом такого змісту:

«Уповноважені особи Головного сервісного центру МВС / регіонального сервісного центру Головного сервісного центру МВС (далі – регіональний сервісний центр) / територіального сервісного центру МВС здійснюють вибірковий моніторинг інформації, отриманої за допомогою технічних засобів контролю (у тому числі фото-, відео-, аудіотехніки) процесів складання (приймання) іспитів, у тому числі в режимі онлайн.»;

У зв'язку з цим абзаци четвертий – шостий вважати відповідно абзацами п'ятим – сьомим;

## 4) у пункті 18:

доповнити пункт після абзацу сьомого новим абзацом такого змісту:

«У разі незгоди особи з результатом іспиту, який вона складала, така особа протягом тридцяти календарних днів з дня його складення може подати до регіонального сервісного центру, у підпорядкуванні якого знаходиться територіальний сервісний центр МВС, де складався іспит, скаргу щодо результату його складення разом з матеріалами, які вона вважає необхідними для її розгляду.».

У зв'язку з цим абзац восьмий вважати абзацом дев'ятим;

абзац дев'ятий викласти в такій редакції:

«Організація роботи, пов'язаної із прийманням теоретичного і практичного іспитів для отримання особами права керування транспортними засобами відповідної категорії, оскарження результату складення іспиту, розглядом скарг щодо його оскарження, оформленням, видачею, обміном, поверненням, анулюванням, обліком, зберіганням, знищенням посвідчення водія, обміном посвідчення водія іноземної держави, видачею посвідчення водія в разі втрати посвідчення водія іноземної держави, видачею (обміном) міжнародного посвідчення водія, організацією та здійсненням моніторингу інформації, отриманої за допомогою технічних засобів контролю (у тому числі фото-, відео-, аудіотехніки) процесів складання / приймання іспитів, здійснюється в порядку, установленому Інструкцією про порядок приймання іспитів для отримання права керування транспортними засобами, організації і здійснення моніторингу інформації щодо процесів складання таких іспитів та видачі (обміну) посвідчень водія, затвердженою МВС.»;

## 5) абзац восьмий пункту 21 викласти в такій редакції:

«Перед складенням іспитів працівник територіального сервісного центру МВС перевіряє відомості про особу, яка подала зазначені документи, за Єдиним державним реєстром МВС (у тому числі щодо наявності в ньому інформації про

успішне складення особою теоретичного іспиту та відповідне свідоцтво про закінчення практичної підготовки), Єдиною державною електронною базою з питань освіти щодо наявності в ній відповідного документа про професійну (професійно-технічну) освіту державного зразка за професією водія автотранспортних засобів відповідної категорії, Єдиним державним демографічним реєстром, базою даних «Розшук» інформаційно-комунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції України» (далі – база даних «Розшук») та відповідними державними реєстрами щодо осіб, які перебувають у розшуку, та осіб, позбавлених права на керування транспортними засобами або тимчасово обмежених у цьому праві, за Державним реєстром актів цивільного стану громадян (за потреби).»;

б) пункт 22 викласти в такій редакції:

«22. До складення практичного та в передбачених цим Положенням випадках теоретичного іспитів у територіальному сервісному центрі МВС не допускаються особи:

які не досягли встановленого цим Положенням віку (крім складення теоретичного іспиту особами, які на момент закінчення практичної підготовки в закладі досягнуть цього віку)»;

які не подали (або подали не в повному обсязі) документи, зазначені в пункті 21 цього Положення;

стосовно яких під час перевірки інформації за відповідними реєстрами та базами даних виявлено її невідповідність інформації, що міститься в документах, що додаються до відповідної заяви;

які подали документи, що містять ознаки підробки або належності цих документів іншій особі (про виявлення таких фактів працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);

які перебувають у розшуку (про виявлення таких осіб працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);

які не зареєстровані закладом у Єдиному державному реєстрі МВС до початку занять з теоретичної підготовки (крім осіб, які самостійно опанували зміст теоретичного модуля типової навчальної програми, з урахуванням категорій транспортних засобів) або практичної підготовки;

стосовно яких у Єдиному державному реєстрі МВС відсутня інформація щодо видачі їм документів, що засвідчують підготовку або перепідготовку водіїв транспортних засобів, передбачених пунктом 16 цього Положення (крім осіб, які самостійно опанували зміст теоретичного модуля типової навчальної програми, з урахуванням категорій транспортних засобів);

стосовно яких у поданих ними документах або Єдиному державному демографічному реєстрі відсутні відомості про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) на території України (крім внутрішньо переміщених осіб, які подають довідку про взяття на облік внутрішньо

переміщеної особи, у якій зазначено фактичне місце проживання, або пред'являють її відображення в електронній формі засобами Порталу Дія чи подають витяг із реєстру територіальної громади про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) або пред'являють його відображення в електронній формі засобами Порталу Дія);

стосовно яких встановлено тимчасове обмеження у праві керування транспортними засобами.»;

7) у пункті 28:

друге речення абзацу першого викласти в такій редакції: «Під час обміну посвідчення водія працівник територіального сервісного центру МВС перевіряє відомості про особу, яка подає документи, за Єдиним державним реєстром МВС, Єдиним державним демографічним реєстром, базою даних «Розшук» та відповідними державними реєстрами щодо осіб, які перебувають у розшуку, та осіб, позбавлених права на керування транспортними засобами або тимчасово обмежених у цьому праві, за Державним реєстром актів цивільного стану громадян (за потреби).»;

абзац третій після слова «водія» доповнити словами «(у тому числі виданого вперше), обмін посвідчення водія іноземної держави, видача посвідчення водія в разі втрати посвідчення водія іноземної держави»;

доповнити пункт після абзацу шостого новими абзацами такого змісту:

«посвідчення водія іноземної держави (за наявності) з перекладом на державну мову із засвідченням вірності перекладу з однієї мови на іншу або справжності підпису перекладача в установленому законодавством порядку;

документа, що містить інформацію про видачу, дійсність посвідчення водія іноземної держави, про позбавлення особи права на керування транспортними засобами або тимчасове обмеження в цьому праві, виданого компетентним органом іноземної держави, дипломатичним представництвом чи консульською установою іноземної держави в Україні, який легалізований, якщо інше не передбачено законом чи міжнародним договором України (крім випадків, коли міжнародним договором передбачено інший порядок отримання інформації про видачу, дійсність посвідчення водія іноземної держави, про позбавлення особи права на керування транспортними засобами або тимчасове обмеження в цьому праві). Якщо такий документ складений іноземною мовою, він подається з перекладом на державну мову із засвідченням вірності перекладу з однієї мови на іншу або справжності підпису перекладача в установленому законодавством порядку. Такий документ не подається особою в разі обміну посвідчення водія іноземної держави, отриманого за кордоном, за результатом обміну посвідчення водія, виданого в Україні.»;

У зв'язку з цим абзаци сьомий – дев'ятий вважати відповідно абзацами дев'ятим – одинадцятим;

абзац одинадцятий замінити абзацами такого змісту:

«В обміні посвідчення водія (в тому числі виданого вперше) відмовляється в разі:

нескладення особою теоретичного і практичного іспитів у територіальному сервісному центрі МВС (у випадку, передбаченому пунктом 25<sup>1</sup> цього Положення);

якщо особа не пройшла перепідготовку відповідно до встановлених планів і програм, стосовно якої в Єдиному державному реєстрі МВС відсутня інформація щодо видачі їй свідоцтва про закінчення практичної підготовки в закладі, або не склала в територіальному сервісному центрі МВС практичний іспит на транспортному засобі з механічною коробкою передач (у випадку, передбаченому пунктом 25<sup>3</sup> цього Положення);

неподання (або подання не в повному обсязі) особою документів, зазначених у цьому пункті;

якщо стосовно особи під час перевірки інформації за відповідними реєстрами та базами даних виявлено її невідповідність інформації, яка міститься в документах, що додаються до відповідної заяви;

якщо в поданих особою документах для отримання відповідної послуги або в Єдиному державному демографічному реєстрі відсутні відомості про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) на території України (крім внутрішньо переміщених осіб, які подають довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, у якій зазначено фактичне місце проживання, або пред'являють її відображення в електронній формі засобами Порталу Дія чи подають витяг із реєстру територіальної громади про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) або пред'являють його відображення в електронній формі засобами Порталу Дія);

подання документів, що містять ознаки підробки або належності цих документів іншій особі (про виявлення таких фактів працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);

перебування особи в розшуку (про виявлення такої особи працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);

наявності відомостей про позбавлення особи права на керування транспортними засобами або тимчасове обмеження в цьому праві.»;

8) у пункті 29<sup>1</sup>:

в абзаці дванадцятому слова «призначеного оператора поштового зв'язку або кур'єра» замінити словами «оператора поштового зв'язку»;

в абзаці чотирнадцятому слова «відповідними базами даних та» замінити словами «базою даних «Розшук» та відповідними»;

у першому реченні абзацу двадцять третього, абзаці двадцять дев'ятому слова «призначеного оператора поштового зв'язку або кур'єра» замінити словами «оператора поштового зв'язку»;

абзац тридцять п'ятий викласти в такій редакції:

«Посвідчення водія, виготовлене на бланку, оформлене засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія, за бажанням особи та за додаткову плату може бути отримано з використанням засобів та об'єктів оператора поштового зв'язку шляхом надання послуг поштового зв'язку. Діяльність, пов'язана з доставкою особі посвідчення водія, забезпечується оператором поштового зв'язку на договірних засадах з адміністратором єдиної інформаційної системи МВС.»;

9) в абзацах третьому і четвертому пункту 30 слово «національне», «національних» виключити;

10) пункт 31 викласти в такій редакції:

«31. Співробітникам іноземних дипломатичних представництв та консульських установ, представництв міжнародних організацій в Україні та членам сімей персоналу, акредитованим в установленому порядку в МЗС, які не є резидентами України, якщо вони мають дійсні посвідчення водія іноземної держави (за умови, що країна їх постійного проживання є договірною стороною Конвенції про дорожній рух 1968 року) або міжнародні посвідчення водія, посвідчення водія видається без проходження ними медичного огляду і складення іспитів за умови подання:

акредитаційної картки визначеного типу, яка засвідчує статус особи, наявність та обсяг привілеїв та імунітетів, передбачених для відповідної категорії осіб міжнародними договорами України, виданої відповідно до Положення про акредитацію та реєстрацію співробітників дипломатичних і консульських установ іноземних держав, міжнародних організацій та представництв міжнародних організацій, інших іноземних організацій, затвердженого наказом МЗС від 17 грудня 2020 р. № 506;

посвідчення водія іноземної держави, з перекладом на державну мову із засвідченням вірності перекладу з однієї мови на іншу або справжності підпису перекладача в установленому законодавством порядку.»;

11) у пункті 32:

в абзацах першому – третьому слово «національні», «національному», «національне» виключити;

абзац четвертей викласти в такій редакції:

«Під час видачі посвідчення водія працівник територіального сервісного центру МВС перевіряє відомості про власника посвідчення водія іноземної держави за Єдиним державним реєстром МВС, Єдиним державним демографічним реєстром, базою даних «Розшук» та відповідними державними реєстрами щодо осіб, які перебувають у розшуку, та осіб, позбавлених права на керування транспортними засобами або тимчасово обмежених у цьому праві, за Державним реєстром актів цивільного стану громадян (за потреби).»;



12) пункт 32<sup>1</sup> викласти в такій редакції:

«32<sup>1</sup>. Обмін посвідчення водія іноземної держави на посвідчення водія, видача посвідчення водія в разі втрати посвідчення водія іноземної держави не проводяться в разі:

нескладення особою теоретичного і практичного іспитів у територіальному сервісному центрі МВС (у випадку, передбаченому пунктом 30 цього Положення);

неподання (або подання не в повному обсязі) документів, зазначених у пункті 28 цього Положення;

якщо стосовно особи під час перевірки інформації за відповідними реєстрами та базами даних виявлено її невідповідність інформації, яка міститься в документах, що додаються до відповідної заяви;

відсутності в поданих особою документах для отримання відповідної послуги або в Єдиному державному демографічному реєстрі відомостей про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) на території України (крім внутрішньо переміщених осіб, які подають довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, у якій зазначено фактичне місце проживання, або пред'являють її відображення в електронній формі засобами Порталу Дія чи подають витяг із реєстру територіальної громади про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) або пред'являють його відображення в електронній формі засобами Порталу Дія);

подання документів, що містять ознаки підробки або належності цих документів іншій особі (про виявлення таких фактів працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);

перебування особи в розшуку (про виявлення такої особи працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);

якщо з дня закінчення зазначеного в посвідченні водія іноземної держави строку дії минуло більше одного року;

наявності відомостей про позбавлення особи права на керування транспортними засобами або тимчасове обмеження в цьому праві.

Громадяни України, які втратили посвідчення водія іноземної держави, отримують посвідчення водія за умови постійного проживання на території України.»;

13) пункт 33 викласти в такій редакції:

«33. Міжнародне посвідчення водія в разі пошкодження підлягає обміну, а в разі його втрати видається нове.

Міжнародне посвідчення водія видається територіальними сервісними центрами МВС на три роки, але не більше строку дії посвідчення водія.

Видача (обмін) міжнародного посвідчення водія здійснюється без складення іспитів.

Для отримання (обміну) міжнародного посвідчення водія особи подають до територіального сервісного центру МВС:

копію посвідчення водія та пред'являють його оригінал;

паспорт громадянина України або паспорт громадянина України для виїзду за кордон, або тимчасове посвідчення громадянина України, або посвідку на постійне проживання, або посвідку на тимчасове проживання, або посвідчення біженця, або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення особи, якій надано тимчасовий захист, чи пред'являють один із зазначених документів в електронній формі засобами Порталу Дія (у разі відсутності в зазначених документах відомостей про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) на території України – довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, у якій зазначено фактичне місце проживання (для внутрішньо переміщених осіб), чи витяг із реєстру територіальної громади про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) або пред'являють один із зазначених документів в електронній формі засобами Порталу Дія);

фотокартку розміром 3,5 x 4,5 сантиметра на матовому папері;

пошкоджене міжнародне посвідчення водія в разі його обміну.

Після перевірки поданих особою документів працівник територіального сервісного центру МВС відразу повертає їй оригінали документів, що посвідчують особу, підтверджують громадянство України чи підтверджують її спеціальний статус.

У разі відмови у видачі або обміні міжнародного посвідчення водія до заяви вноситься запис із зазначенням причин відмови, а саме:

позбавлення права на керування транспортним засобом або тимчасове обмеження в такому праві;

перебування особи в розшуку (про виявлення такої особи працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);

подання документів, що містять ознаки підробки або належності цих документів іншій особі (про виявлення таких фактів працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);

закінчення строку дії посвідчення водія на дату отримання міжнародного посвідчення водія;

подані особою документи або Єдиний державний демографічний реєстр не містять відомостей про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) на території України (крім внутрішньо переміщених осіб, які подають довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, у якій зазначено фактичне місце проживання, або пред'являють її відображення в електронній формі засобами Порталу Дія чи подають витяг із реєстру територіальної громади про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) або пред'являють його відображення в електронній формі засобами Порталу Дія);

невідповідність інформації, що міститься в поданих особою документах, інформації, що міститься у відповідних реєстрах та базах даних про заявника.

Під час видачі такого посвідчення водія працівник територіального сервісного центру МВС перевіряє відомості про особу, яка подала зазначені документи, за Єдиним державним реєстром МВС, Єдиним державним демографічним реєстром, базою даних «Розшук» та відповідними державними реєстрами щодо осіб, які перебувають у розшуку, та осіб, позбавлених права на керування транспортними засобами або тимчасово обмежених у цьому праві, за Державним реєстром актів цивільного стану громадян (за потреби).

За наявності технічної можливості щодо електронної інформаційної взаємодії між МВС та суб'єктами електронної взаємодії така перевірка відомостей про особу проводиться автоматично засобами центральної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС або системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів.

Міжнародне посвідчення водія видається власнику під особистий підпис. Посвідчення водія, на підставі якого видано міжнародне, не вилучається.»;

14) пункт 35 викласти в такій редакції:

«35. Підставою для анулювання посвідчення водія є встановлення / виявлення факту:

оформлення та видачі посвідчення водія з недотриманням / порушенням вимог, установлених цим Положенням чи іншими нормативно-правовими актами;

внесення до Єдиного державного реєстру МВС недостовірних відомостей про проведення занять з теоретичної та/або практичної підготовки;

внесення до Єдиного державного реєстру МВС відомостей щодо проведення занять з теоретичної (крім теоретичних занять за дистанційною формою) та/або практичної підготовки стосовно осіб, які на час проведення таких занять перебували за кордоном;

видачі закладом свідоцтва про закінчення теоретичної та/або практичної підготовки особі, яка фактично не проходила таку підготовку в закладі;

приймання теоретичного, практичного іспитів з недотриманням / порушенням вимог, установлених цим Положенням чи іншими нормативно-правовими актами;

оформлення та видачі посвідчення водія на підставі підроблених / недійсних / фіктивних документів (відомостей);

позбавлення особи, що отримала посвідчення водія вперше, права на керування транспортними засобами в установленому законодавством порядку.

Документальним підтвердженням установлених / виявлених фактів для анулювання посвідчення водія можуть бути інформація з баз даних та державних реєстрів, документи, листи і повідомлення відповідних компетентних органів іноземної держави, дипломатичних представництв чи консульських установ іноземної держави в Україні, судових чи правоохоронних органів, у тому числі Національної поліції, матеріали, складені працівниками Головного сервісного центру МВС / регіонального сервісного центру /

територіального сервісного центру МВС, у тому числі за результатами розгляду звернень і скарг.

За встановленими / виявленими фактами для анулювання посвідчення водія регіональний сервісний центр, структурним підрозділом якого є територіальний сервісний центр МВС, що видав таке посвідчення водія, проводить їх перевірку та в разі їх підтвердження складає за результатами такої перевірки висновок про анулювання посвідчення водія.

Такий висновок надсилається до територіального сервісного центру МВС, який видав посвідчення водія, що анульоване, для внесення до Єдиного державного реєстру МВС відповідної інформації.

У день внесення до Єдиного державного реєстру МВС інформації про анулювання посвідчення водія його власнику на адресу задекларованого або зареєстрованого місця проживання (перебування) територіальний сервісний центр МВС надсилає повідомлення довільної форми (рекомендованим листом з повідомленням про вручення), у якому зазначаються підстава анулювання його посвідчення водія, а також спосіб, порядок та строк оскарження такого рішення.».

2. У Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 07 вересня 1998 р. № 1388 (Офіційний вісник України, 1998 р., № 36, ст. 1327; 2012 р., № 50, ст. 1978; 2015 р., № 90, ст. 3040; 2018 р., № 68, ст. 2297; 2019 р., № 2, ст. 36; 2021 р., № 1, ст. 39; 2022 р., № 25, ст. 1277, № 75, ст. 4544; 2023 р., № 60, ст. 3387, № 78, ст. 4426, № 90, ст. 5196, № 104, ст. 6233; 2024 р., № 60, ст. 3566, № 62, ст. 3706):

1) друге і третє речення абзацу першого пункту 7 виключити;

2) у пункті 8<sup>2</sup>:

в абзаці двадцять третьому слова «призначеного оператора поштового зв'язку, зокрема кур'єром» замінити словами «оператора поштового зв'язку»;

абзац двадцять п'ятий викласти в такій редакції:

«Свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу, виготовлене на бланку, оформлене засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія, і номерні знаки (у разі їх видачі) за бажанням особи та за додаткову плату можуть бути отримані з використанням засобів та об'єктів оператора поштового зв'язку шляхом надання послуг поштового зв'язку. Діяльність, пов'язана з доставкою особі свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу і номерних знаків, забезпечується оператором поштового зв'язку на договірних засадах із адміністратором єдиної інформаційної системи МВС.»;

3) у пункті 15:

доповнити пункт після абзацу тринадцятого новим абзацом такого змісту:

«транспортний засіб перереєструється за лізингоодержувачем на підставі договору фінансового лізингу або зазначеного в такому договорі окремого договору купівлі-продажу (викупу) об'єкта фінансового лізингу, або іншого договору, визначеного договором фінансового лізингу;».

У зв'язку з цим абзаци чотирнадцятий – двадцять четвертий вважати відповідно абзацами п'ятнадцятим – двадцять п'ятим;

абзац двадцять п'ятий викласти в такій редакції:

«Транспортним засобам, у реєстраційних документах яких відсутня інформація щодо ідентифікаційних номерів кузова, шасі (рами), зареєстрованим до 18 жовтня 2006 р., протягом двох років з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні присвоюються та наносяться на них спеціальні індивідуальні номери на підставі заяви особи, за якою такий транспортний засіб був зареєстрований, з подальшою перереєстрацією такого транспортного засобу в порядку, установленому цим Порядком. У разі якщо протягом зазначеного строку таким транспортним засобам не присвоєно, не нанесено на них спеціальні індивідуальні номери та не здійснено їх перереєстрацію, такі транспортні засоби вважаються незареєстрованими на території України.»;

4) абзац перший пункту 40 після слова «зокрема» доповнити словами «, за бажанням власника, оскільки його транспортний засіб тимчасово не бере участь у дорожньому русі на території України, та»;

5) у пункті 42:

доповнити пункт після абзацу третього новими абзацами такого змісту:

«У разі коли транспортний засіб знімається з обліку за бажанням власника у зв'язку з тим, що цей транспортний засіб тимчасово не бере участь у дорожньому русі на території України, у свідоцтві про реєстрацію (технічному паспорті) або на копії реєстраційної картки, що додається до свідоцтва про реєстрацію на пластиковій основі, робиться запис: «Транспортний засіб знято з обліку у зв'язку з тим, що він тимчасово не бере участь у дорожньому русі».

Державна реєстрація транспортного засобу, знятого з обліку у зв'язку з тим, що він тимчасово не брав участь у дорожньому русі на території України, проводиться на підставі заяви його власника за умови подання свідоцтва про реєстрацію (технічного паспорта) та копії реєстраційної картки, що додається до свідоцтва про реєстрацію на пластиковій основі.».

У зв'язку з цим абзаци четвертий – одинадцятий вважати відповідно абзацами шостим – тринадцятим;

абзац дев'ятий викласти в такій редакції:

«У разі зняття з обліку транспортного засобу за заявою його власника номерні знаки підлягають здачі до сервісного центру МВС (крім індивідуальних номерних знаків) та видаються номерні знаки для разових поїздок (крім випадку

зняття з обліку транспортного засобу у зв'язку з тим, що він тимчасово не бере участь у дорожньому русі на території України).»;

доповнити пункт після абзацу дев'ятого новими абзацами такого змісту:

«Залишення за транспортним засобом, знятим з обліку у зв'язку з тим, що він тимчасово не бере участь у дорожньому русі на території України, номерних знаків здійснюється за умови оплати його власником послуги з відповідального зберігання номерних знаків.».

У зв'язку з цим абзаци десятий – тринадцятий вважати відповідно абзацами одинадцятим – чотирнадцятим.

3. У Переліку платних послуг, які надаються підрозділами Міністерства внутрішніх справ, Національної поліції та Державної міграційної служби, і розміру плати за їх надання, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 4 червня 2007 р. № 795 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 42, ст. 1671; 2011 р., № 84, ст. 3068; 2015 р., № 90, ст. 3044; 2019 р., № 2, ст. 36; 2021 р., № 77, ст. 4857; 2023 р., № 65, ст. 3705), такі зміни:

1) пункт 14 доповнити словами «або без них»;

2) пункт 39 після слова «закріплення» доповнити словами «за цим самим транспортним засобом або».

4. У Порядку підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації водіїв транспортних засобів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 20 травня 2009 р. № 487 (Офіційний вісник України, 2009 р., № 37, ст. 1258; 2016 р., № 3, ст. 171; 2022 р., № 42, ст. 2284; 2023 р., № 105, ст. 6281):

1) у пункті 16:

абзац четвертий доповнити словами «для проходження практичної підготовки в закладі»;

абзац дев'ятий виключити;

2) абзац другий пункту 19 виключити;

3) пункт 21 викласти в такій редакції:

«21. До складення практичних іспитів у територіальному сервісному центрі МВС допускаються слухачі, які успішно склали іспити з практичної підготовки в закладі, отримали відповідне свідоцтво про закінчення практичної підготовки, та щодо яких у Єдиному державному реєстрі МВС міститься інформація про видачу такого свідоцтва та успішне складення теоретичного іспиту.»

Іспит з практичної підготовки складається в закладі двома етапами – на майданчику для навчання з початкового керування та в умовах дорожнього руху на контрольному маршруті відповідно до типової навчальної програми.»;

4) в абзацах першому і другому пункту 22 слова «практичного іспиту» замінити словами «іспиту з практичної підготовки».

---

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з**  
**питань видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів»**

**1. Мета**

Метою прийняття проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів» (далі – проєкт акта) є вдосконалення та оптимізація процедур видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів.

**2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

20 червня 2024 року набрав чинності Закон України від 21 травня 2024 року № 3720-IX «Про обов’язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів» (далі – Закон), введення в дію якого відбудеться 1 січня 2025 року.

Відповідно до пункту 15 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Закону Кабінету Міністрів України до дня введення в дію Закону необхідно, зокрема:

забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього Закону, у тому числі:

спрощеного порядку зняття з обліку транспортних засобів, що тимчасово не беруть участь у дорожньому русі на території України;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Частиною першою статті 7 Закону передбачено, що на території України дозволяється використання виключно забезпечених транспортних засобів.

Транспортний засіб має бути забезпеченим до початку його використання у дорожньому русі на вулично-дорожній мережі загального користування на території України.

Особою, відповідальною за укладення внутрішнього договору страхування щодо незабезпеченого транспортного засобу є, зокрема, особа, за якою в Україні зареєстровано транспортний засіб.

Водночас положеннями статті 7 Закону передбачено, що така особа зобов’язана укласти внутрішній договір страхування до початку використання транспортного засобу у дорожньому русі – якщо транспортний засіб незареєстрований (неперереєстрований), знятий з обліку, за умови наявності номерного знака для разових поїздок.

З огляду на викладене потребує правового врегулювання питання зняття з обліку транспортного засобу за бажанням власника, оскільки його транспортний засіб тимчасово не бере участь у дорожньому русі на території України.



МВС № 22453/01-2024 від 30.10.2024 (1651793)

Підписав: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC1040000008970100CF050400

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48



Разом із цим, відповідно до доручення Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 09 липня 2024 року № 20247/1/1-24 до листа Державної регуляторної служби України від 25 червня 2024 року № 2433/20-24 та з урахуванням резолюції Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 13 серпня 2024 року № 20247/5/1-24 до листа Міністерства внутрішніх справ України від 05 серпня 2024 року № 14106/01-2024 Міністерства внутрішніх справ України має спільно з іншими органами державної влади в установленому порядку внести на розгляд Уряду проєкт акта, яким врегульовуватиметься питання надання особам можливості вибору оператора поштового зв'язку, який здійснюватиме за їхнім бажанням та за додаткову плату доставку посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу, виготовлених на бланках, оформлених засобами електронного кабінету водія функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи (далі – електронний кабінет водія) або Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, зокрема з використанням його мобільного додатка (далі – Портал Дія), і номерних знаків (у разі їх видачі).

Крім того узагальнення практики застосування та реалізації Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами, затвердженого постановою Кабінетом Міністрів України від 08 травня 1993 року № 340 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 20 травня 2009 року № 511), Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07 вересня 1998 року № 1388 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2009 року № 1371), та Порядку підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації водіїв транспортних засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 травня 2009 року № 487, демонструє необхідність оптимізації, вдосконалення окремих їх положень.

### **3. Основні положення проєкту акта**

Проєкт акта пропонує встановити, що посвідчення водія, свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу, виготовлені на бланку, оформлені засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія, і номерні знаки (у разі їх видачі) за бажанням особи та за додаткову плату може бути отримано з використанням засобів та об'єктів оператора поштового зв'язку шляхом надання послуг поштового зв'язку.

Водночас забезпечення можливості для операторів поштового зв'язку (станом на січень 2024 року в Єдиному державному реєстрі операторів поштового зв'язку зареєстровано 206 операторів поштового зв'язку), брати участь у доставленні посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу, виготовлених на бланках, оформлених засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія, і номерних знаків (у разі їх видачі) потребуватиме, зокрема:

налаштування існуючих автоматизованих систем взаємодії між адміністратором єдиної інформаційної системи МВС та суб'єктами електронної взаємодії, у тому числі операторами поштового зв'язку;

інтеграції та/або доступу операторів поштового зв'язку до функціональних підсистем єдиної інформаційної системи МВС (електронного кабінету водія), підсистем та програмних модулів Порталу Дія, у тому числі перевірки даних; тестування електронної інформаційної взаємодії між користувачами єдиної інформаційної системи МВС.

Впровадження зазначених заходів потребує часових витрат, у зв'язку із цим проєкт акта передбачає, що відповідні зміни набирають чинності через шість місяців з дня його опублікування.

Разом із тим проєкт акта передбачає, що надання послуг у територіальних сервісних центрах МВС (далі – ТСЦ МВС) здійснюється за відповідними заявами, сформованими в електронній формі уповноваженими працівниками ТСЦ МВС за допомогою засобів єдиної інформаційної системи МВС, на підставі поданих особами документів.

Проєкт акта надає закладам, що здійснюють підготовку, перепідготовку і підвищення кваліфікації водіїв транспортних засобів, можливість вільно обирати та визначати спосіб перевірки, оцінювання знань осіб з Правил дорожнього руху, будови та експлуатації транспортних засобів, основ безпеки руху та з надання домедичної допомоги після проходження ними відповідної теоретичної підготовки.

Крім того, проєкт акта пропонує, зокрема:

врегулювати питання зняття з обліку транспортного засобу за бажанням власника, оскільки його транспортний засіб тимчасово не бере участь у дорожньому русі на території України;

доповнити перелік баз даних та державних реєстрів, за якими працівники ТСЦ МВС мають перевіряти відомості про особу, під час надання особі відповідної послуги;

надати можливість особам, які не досягли віку для отримання права на керування транспортними засобами, скласти теоретичний іспит у ТСЦ МВС;

деталізувати перелік документів, необхідних для отримання в ТСЦ МВС відповідних послуг, та підстави їх ненадання;

актуалізувати перелік підстав для анулювання посвідчення водія;

конкретизувати мету строку дійсності успішного результату складення особою теоретичного іспиту, а саме для проходження нею практичної підготовки в закладі.

#### **4. Правові аспекти**

У сфері суспільних відносин, що регулюються проєктом акта, діють такі нормативно-правові акти:

Закони України: від 30 червня 1993 року № 3353-ХІІ «Про дорожній рух»; 06 вересня 2012 року № 5203-VI «Про адміністративні послуги»; від 03 листопада 2022 року № 2722-ІХ «Про поштовий зв'язок»; від 07 червня 2018 року № 2449-VIII «Про дипломатичну службу»; від 02 липня 2015 року № 580-VIII «Про Національну поліцію»; від 21 травня 2024 року № 3720-ІХ «Про обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів»;

постанови Кабінету Міністрів України: від 08 травня 1993 року № 340 «Про затвердження Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян

до керування транспортними засобами» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 20 травня 2009 року № 511); від 07 вересня 1998 року № 1388 «Про затвердження Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2009 року № 1371); від 20 травня 2009 року № 487 «Про затвердження Порядку підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації водіїв транспортних засобів»; від 14 листопада 2018 року № 1024 «Про затвердження Положення про єдину інформаційну систему Міністерства внутрішніх справ та переліку її пріоритетних інформаційних ресурсів»; від 05 березня 2009 року № 270 «Про затвердження Правил надання послуг поштового зв'язку» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2023 року № 1071).

## **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація проекту акта не потребує фінансування з державного та/або місцевих бюджетів.

## **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, у зв'язку із чим не потребує отримання позиції відповідних заінтересованих сторін.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, а тому не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

Відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996, із метою забезпечення вивчення і врахування думки громадськості проект акта оприлюднено на офіційному вебсайті МВС за адресою: [www.mvs.gov.ua](http://www.mvs.gov.ua).

## **7. Оцінка відповідності**

У проекті акта відсутні положення, які стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, що впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, положення проекту акта не містять ризиків учинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією, не створюють підстави для дискримінації, не стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації проекту акта.

Проект акта підлягає надсиланню до Національного агентства з питань

запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

### **8. Прогноз результатів**

Проект акта за предметом правового регулювання не матиме впливу на розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад, ринок праці, рівень зайнятості населення, громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп, екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Реалізація проекту акта забезпечить вдосконалення та оптимізацію процедур видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів у ТСЦ МВС.

**Міністр внутрішніх справ України**

**Ігор КЛИМЕНКО**

\_\_\_\_\_ 2024 року

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань**  
**видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
<b>Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 р. № 340 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 20 травня 2009 р. № 511)</b>	
<p>5<sup>1</sup>. Централізоване оформлення, персоналізація, видача, повернення та обмін посвідчень водія здійснюється територіальними сервісними центрами МВС у визначені законодавством строки.</p> <p><b>Відсутній</b></p> <p>Для видачі, обміну, повернення посвідчення водія територіальними сервісними центрами МВС, складання в них теоретичного і практичного іспитів здійснюється фотографування обличчя особи в разі відсутності в Єдиному державному реєстрі МВС відцифрованого образу обличчя цієї особи, після чого до Єдиного державного реєстру МВС</p>	<p>5<sup>1</sup>. Централізоване оформлення, персоналізація, видача, обмін, повернення посвідчень водія, обмін посвідчення водія іноземної держави на посвідчення водія, видача посвідчення водія, в разі втрати посвідчення водія іноземної держави, видача (обмін) міжнародного посвідчення водія здійснюється територіальними сервісними центрами МВС у визначені законодавством строки.</p> <p><b>Надання таких послуг у територіальних сервісних центрах МВС здійснюється за відповідними заявами, сформованими в електронній формі уповноваженими працівниками територіальних сервісних центрів МВС за допомогою засобів єдиної інформаційної системи МВС, на підставі поданих особами документів.</b></p> <p>Для видачі, обміну, повернення посвідчення водія, обміну посвідчення водія іноземної держави на посвідчення водія, видача посвідчення водія в разі втрати посвідчення водія іноземної держави територіальними сервісними центрами МВС, складання в них теоретичного і практичного іспитів здійснюється фотографування обличчя особи в разі відсутності в Єдиному</p>



МВС № 22453/01-2024 від 30.10.2024 (1651793)

Підписав: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC1040000008970100CF050400

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48

<p>вноситься відцифрований образ обличчя особи разом із відомостями про неї.</p> <p>...</p>	<p>державному реєстрі МВС відцифрованого образу обличчя цієї особи, після чого до Єдиного державного реєстру МВС вноситься відцифрований образ обличчя особи разом із відомостями про неї.</p> <p>...</p>
<p>12. Водії транспортних засобів підлягають обов'язковому періодичному медичному огляду в установлені строки.</p> <p>...</p> <p>У графі "14" <b>національного</b> посвідчення водія зазначається інформація про групу крові, резус-фактор особи, а також про надання письмової згоди або незгоди на посмертне донорство.</p> <p>Тільки за письмовою згодою особи до графи "14" <b>національного</b> посвідчення водія вноситься інформація про надання письмової згоди або незгоди на посмертне донорство.</p> <p>У разі коли особою надано письмову заяву про відкликання наданої раніше письмової згоди на посмертне донорство, <b>національне</b> посвідчення водія підлягає обміну на нове без відповідного зазначення.</p> <p>Тільки за письмовою згодою особи до графи "14" <b>національного</b> посвідчення водія вноситься інформація про групу крові, резус-фактор.</p> <p>У разі коли особою надано письмову заяву про відкликання наданої раніше письмової згоди на внесення інформації про групу крові, резус-фактор, <b>національне</b> посвідчення водія підлягає обміну на нове без відповідного зазначення.</p>	<p>12. Водії транспортних засобів підлягають обов'язковому періодичному медичному огляду в установлені строки.</p> <p>...</p> <p>У графі "14" посвідчення водія зазначається інформація про групу крові, резус-фактор особи, а також про надання письмової згоди або незгоди на посмертне донорство.</p> <p>Тільки за письмовою згодою особи до графи "14" посвідчення водія вноситься інформація про надання письмової згоди або незгоди на посмертне донорство.</p> <p>У разі коли особою надано письмову заяву про відкликання наданої раніше письмової згоди на посмертне донорство, посвідчення водія підлягає обміну на нове без відповідного зазначення.</p> <p>Тільки за письмовою згодою особи до графи "14" посвідчення водія вноситься інформація про групу крові, резус-фактор.</p> <p>У разі коли особою надано письмову заяву про відкликання наданої раніше письмової згоди на внесення інформації про групу крові, резус-фактор, посвідчення водія підлягає обміну на нове без відповідного зазначення.</p>
<p>17. ...</p> <p>Для одержання посвідчення водія на право керування транспортними засобами відповідної категорії особа складає</p>	<p>17. ...</p> <p>Для одержання посвідчення водія на право керування транспортними засобами відповідної категорії особа складає</p>

практичний іспит у будь-якому територіальному сервісному центрі МВС незалежно від того, в якому територіальному сервісному центрі МВС нею було складено теоретичний іспит, за умови наявності відомостей у Єдиному державному реєстрі МВС про успішне складення особою такого теоретичного іспиту, **результати якого дійсні протягом одного року.**

Під час складання іспитів використовуються технічні засоби контролю (у тому числі фото-, відео-, аудіотехніки). Інструкція про використання технічних засобів контролю під час складання іспитів (у тому числі за допомогою фото-, відео-, аудіотехніки), збереження отриманої за допомогою них інформації та доступу до неї затверджується МВС.

#### **Відсутній**

...

18. ...

Перевірка навичок керування транспортними засобами категорій А1, А, В1 проводиться виключно на майданчиках для навчання з початкового керування, а категорії В – виключно в умовах дорожнього руху на маршрутах, визначених територіальним сервісним центром МВС.

практичний іспит у будь-якому територіальному сервісному центрі МВС незалежно від того, в якому територіальному сервісному центрі МВС нею було складено теоретичний іспит, за умови наявності відомостей у Єдиному державному реєстрі МВС про успішне складення особою такого теоретичного іспиту та отримання відповідного свідоцтва про закінчення **практичної підготовки.**

Під час складання іспитів використовуються технічні засоби контролю (у тому числі фото-, відео-, аудіотехніки). Інструкція про використання технічних засобів контролю під час складання іспитів (у тому числі за допомогою фото-, відео-, аудіотехніки), збереження отриманої за допомогою них інформації та доступу до неї затверджується МВС.

**Уповноважені особи Головного сервісного центру МВС / регіонального сервісного центру Головного сервісного центру МВС (далі – регіональний сервісний центр) / територіального сервісного центру МВС здійснюють вибірковий моніторинг інформації, отриманої за допомогою технічних засобів контролю (у тому числі фото-, відео-, аудіотехніки) процесів складання (приймання) іспитів, у тому числі в режимі онлайн.**

...

18. ...

Перевірка навичок керування транспортними засобами категорій А1, А, В1 проводиться виключно на майданчиках для навчання з початкового керування, а категорії В – виключно в умовах дорожнього руху на маршрутах, визначених територіальним сервісним центром МВС.

<p><b>Відсутній</b></p> <p><b>Інструкція про порядок приймання іспитів для отримання права керування транспортними засобами та видачі посвідчень водія затверджується МВС.</b></p>	<p>У разі незгоди особи з результатом іспиту, який вона складала, така особа протягом тридцяти календарних днів з дня його складення може подати до регіонального сервісного центру, у підпорядкуванні якого знаходиться територіальний сервісний центр МВС, де складався іспит, скаргу щодо результату його складення разом з матеріалами, які вона вважає необхідними для її розгляду.</p> <p>Організація роботи, пов'язаної із прийманням теоретичного і практичного іспитів для отримання особами права керування транспортними засобами відповідної категорії, оскарженням результату складення іспиту, розглядом скарг щодо його оскарження, оформленням, видачею, обміном, поверненням, анулюванням, обліком, зберіганням, знищенням посвідчення водія, обміном посвідчення водія іноземної держави, видачею посвідчення водія в разі втрати посвідчення водія іноземної держави, видачею (обміном) міжнародного посвідчення водія, організацією та здійсненням моніторингу інформації, отриманої за допомогою технічних засобів контролю (у тому числі фото-, відео-, аудіотехніки) процесів складання / приймання іспитів, здійснюється в порядку, установленому Інструкцією про порядок приймання іспитів для отримання права керування транспортними засобами, організації і здійснення моніторингу інформації щодо процесів складання таких іспитів та видачі (обміну) посвідчень водія, затвердженою МВС.</p>
<p>21. ...</p> <p><b>Перед складенням іспитів працівник територіального сервісного центру МВС перевіряє відомості про особу, яка</b></p>	<p>21. ...</p> <p><b>Перед складенням іспитів працівник територіального сервісного центру МВС перевіряє відомості про особу, яка</b></p>



подала зазначені документи, за Єдиним державним реєстром МВС (у тому числі щодо наявності в ньому відповідного свідоцтва про закінчення практичної підготовки), Єдиним державним демографічним реєстром, відповідними базами даних та державними реєстрами щодо осіб, які перебувають в розшуку, а також осіб, позбавлених права на керування транспортними засобами або тимчасово обмежених у цьому праві.

подала зазначені документи, за Єдиним державним реєстром МВС (у тому числі щодо наявності в ньому інформації про успішне складення особою теоретичного іспиту та відповідне свідоцтво про закінчення практичної підготовки), Єдиною державною електронною базою з питань освіти щодо наявності в ній відповідного документа про професійну (професійно-технічну) освіту державного зразка за професією водія автотransпортних засобів відповідної категорії, Єдиним державним демографічним реєстром, базою даних «Розшук» інформаційно-комунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції України» (далі – база даних «Розшук») та відповідними державними реєстрами щодо осіб, які перебувають у розшуку, та осіб, позбавлених права на керування транспортними засобами або тимчасово обмежених у цьому праві, за Державним реєстром актів цивільного стану громадян (за потреби).

22. До складення практичного та у передбачених цим Положенням випадках теоретичного іспитів у територіальному сервісному центрі МВС не допускаються особи:

- які не досягли встановленого цим Положенням віку;
- які не подали (або подали не в повному обсязі) документи, зазначені в пункті 21 цього Положення;
- які подали документи, що містять недостовірні відомості;
- які не зареєстровані закладом з підготовки водіїв у Єдиному державному реєстрі МВС до початку занять;
- стосовно яких у Єдиному державному реєстрі МВС відсутня інформація щодо видачі їм свідоцтва про

22. До складення практичного та в передбачених цим Положенням випадках теоретичного іспитів у територіальному сервісному центрі МВС не допускаються особи:

- які не досягли встановленого цим Положенням віку (крім складення теоретичного іспиту особами, які на момент закінчення практичної підготовки в закладі досягнуть цього віку);
- які не подали (або подали не в повному обсязі) документи, зазначені в пункті 21 цього Положення;
- стосовно яких під час перевірки інформації за відповідними реєстрами та базами даних виявлено її невідповідність

закінчення теоретичної підготовки (у разі проходження підготовки в закладі) або свідоцтва про закінчення практичної підготовки;

стосовно яких у поданих ними документах або Єдиному державному демографічному реєстрі відсутні відомості щодо реєстрації місця їх проживання (крім внутрішньо переміщених осіб, які подають довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи або пред'являють її відображення в електронній формі засобами Порталу Дія);

які перебувають у розшуку (про виявлення таких осіб працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);

щодо яких встановлено тимчасове обмеження у праві керування транспортними засобами.

інформації, що міститься в документах, що додаються до відповідної заяви;

які подали документи, що містять ознаки підробки або належності цих документів іншій особі (про виявлення таких фактів працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);

які перебувають у розшуку (про виявлення таких осіб працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);

які не зареєстровані закладом у Єдиному державному реєстрі МВС до початку занять з теоретичної підготовки (крім осіб, які самостійно опанували зміст теоретичного модуля типової навчальної програми, з урахуванням категорій транспортних засобів) або практичної підготовки;

стосовно яких у Єдиному державному реєстрі МВС відсутня інформація щодо видачі їм документів, що засвідчують підготовку або перепідготовку водіїв транспортних засобів, передбачених пунктом 16 цього Положення (крім осіб, які самостійно опанували зміст теоретичного модуля типової навчальної програми, з урахуванням категорій транспортних засобів);

стосовно яких у поданих ними документах або Єдиному державному демографічному реєстрі відсутні відомості про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) на території України (крім внутрішньо переміщених осіб, які подають довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, у якій зазначено фактичне місце проживання, або пред'являють її відображення в електронній формі засобами Порталу Дія

	<p>чи подають витяг із реєстру територіальної громади про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) або пред'являють його відображення в електронній формі засобами Порталу Дія);</p> <p>стосовно яких встановлено тимчасове обмеження у праві керування транспортними засобами.</p>
<p>28. Обмін посвідчення водія, у тому числі виданого вперше, проводиться без складення іспитів, крім випадків, передбачених пунктом 25<sup>1</sup> цього Положення. Під час обміну посвідчення водія працівник територіального сервісного центру МВС перевіряє відомості про особу, яка подає документи, за Єдиним державним реєстром МВС, Єдиним державним демографічним реєстром, відповідними базами даних та державними реєстрами щодо осіб, які перебувають в розшуку, а також осіб, позбавлених права на керування транспортними засобами або тимчасово обмежених у цьому праві.</p> <p>...</p> <p>Обмін посвідчення водія проводиться незалежно від зареєстрованого місця проживання чи перебування особи за умови подання:</p> <p>...</p> <p>документів, що підтверджують зміну персональних даних особи (у разі потреби);</p> <p><b>Відсутні</b></p>	<p>28. Обмін посвідчення водія, у тому числі виданого вперше, проводиться без складення іспитів, крім випадків, передбачених пунктом 25<sup>1</sup> цього Положення. Під час обміну посвідчення водія працівник територіального сервісного центру МВС перевіряє відомості про особу, яка подає документи, за Єдиним державним реєстром МВС, Єдиним державним демографічним реєстром, базою даних «Розшук» та відповідними державними реєстрами щодо осіб, які перебувають у розшуку, та осіб, позбавлених права на керування транспортними засобами або тимчасово обмежених у цьому праві, за Державним реєстром актів цивільного стану громадян (за потреби).</p> <p>...</p> <p>Обмін посвідчення водія (у тому числі виданого вперше), <b>обмін посвідчення водія іноземної держави, видача посвідчення водія в разі втрати посвідчення водія іноземної держави</b> проводиться незалежно від зареєстрованого місця проживання чи перебування особи за умови подання:</p> <p>...</p> <p>документів, що підтверджують зміну персональних даних особи (у разі потреби);</p> <p><b>посвідчення водія іноземної держави (за наявності) з перекладом на державну мову із засвідченням вірності</b></p>

...

**В обміні посвідчення водія відмовляється в разі, коли в поданих особою документах або Єдиному державному демографічному реєстрі відсутні відомості про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) на території України (крім внутрішньо**

**перекладу з однієї мови на іншу або справжності підпису перекладача в установленому законодавством порядку;**

**документа, що містить інформацію про видачу, дійсність посвідчення водія іноземної держави, про позбавлення особи права на керування транспортними засобами або тимчасове обмеження в цьому праві, виданого компетентним органом іноземної держави, дипломатичним представництвом чи консульською установою іноземної держави в Україні, який легалізований, якщо інше не передбачено законом чи міжнародним договором України (крім випадків, коли міжнародним договором передбачено інший порядок отримання інформації про видачу, дійсність посвідчення водія іноземної держави, про позбавлення особи права на керування транспортними засобами або тимчасове обмеження в цьому праві). Якщо такий документ складений іноземною мовою, він подається з перекладом на державну мову із засвідченням вірності перекладу з однієї мови на іншу або справжності підпису перекладача в установленому законодавством порядку. Такий документ не подається особою в разі обміну посвідчення водія іноземної держави, отриманого за кордоном, за результатом обміну посвідчення водія, виданого в Україні;**

...

**В обміні посвідчення водія (в тому числі виданого вперше) відмовляється в разі:**

**нескладення особою теоретичного і практичного іспитів у територіальному сервісному центрі МВС (у випадку, передбаченому пунктом 25<sup>1</sup> цього Положення);**

переміщених осіб, які подають довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, у якій зазначено фактичне місце проживання, або пред'являють її відображення в електронній формі засобами Порталу Дія чи витяг із реєстру територіальної громади про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) або пред'являють його відображення в електронній формі засобами Порталу Дія).

якщо особа не пройшла перепідготовку відповідно до встановлених планів і програм, стосовно якої в Єдиному державному реєстрі МВС відсутня інформація щодо видачі їй свідоцтва про закінчення практичної підготовки в закладі, або не склала в територіальному сервісному центрі МВС практичний іспит на транспортному засобі з механічною коробкою передач (у випадку, передбаченому пунктом 25<sup>3</sup> цього Положення);

неподання (або подання не в повному обсязі) особою документів, зазначених у цьому пункті;

якщо стосовно особи під час перевірки інформації за відповідними реєстрами та базами даних виявлено її невідповідність інформації, яка міститься в документах, що додаються до відповідної заяви;

якщо в поданих особою документах для отримання відповідної послуги або в Єдиному державному демографічному реєстрі відсутні відомості про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) на території України (крім внутрішньо переміщених осіб, які подають довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, у якій зазначено фактичне місце проживання, або пред'являють її відображення в електронній формі засобами Порталу Дія чи подають витяг із реєстру територіальної громади про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) або пред'являють його відображення в електронній формі засобами Порталу Дія);

подання документів, що містять ознаки підробки або належності цих документів іншій особі (про виявлення таких

	<p><b>фактів працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);</b>  <b>перебування особи в розшуку (про виявлення такої особи працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);</b>  <b>наявності відомостей про позбавлення особи права на керування транспортними засобами або тимчасове обмеження в цьому праві.</b></p>
<p>29<sup>1</sup>. ...</p> <p>За умови подання заяви засобами Порталу Дія, особа підтверджує наявність медичної довідки встановленого зразка, дійсної на дату подання заяви, підтверджує відсутність обмежень, за яких не дозволяється керувати транспортним засобом, та зазначає відомості про групу крові та резус-фактор особи, що містяться у медичній довідці, або додає її електронну копію (фотокопію) (у разі отримання посвідчення водія через засоби та об'єкти <b>призначеного оператора поштового зв'язку або кур'єра</b>).</p> <p>...</p> <p>Під час опрацювання заяви про обмін/видачу посвідчення водія замість втраченого або викраденого, отриманої засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія відомості про особу, яка подала документи, перевіряються за Єдиним державним реєстром МВС, Єдиним державним демографічним реєстром, <b>відповідними базами даних та</b> державними реєстрами щодо осіб, які перебувають у розшуку, осіб, позбавлених права на керування транспортними засобами або тимчасово обмежених у цьому праві, Державним реєстром актів цивільного стану громадян (за потреби).</p>	<p>29<sup>1</sup>. ...</p> <p>За умови подання заяви засобами Порталу Дія, особа підтверджує наявність медичної довідки встановленого зразка, дійсної на дату подання заяви, підтверджує відсутність обмежень, за яких не дозволяється керувати транспортним засобом, та зазначає відомості про групу крові та резус-фактор особи, що містяться у медичній довідці, або додає її електронну копію (фотокопію) (у разі отримання посвідчення водія через засоби та об'єкти <b>оператора поштового зв'язку</b>).</p> <p>...</p> <p>Під час опрацювання заяви про обмін/видачу посвідчення водія замість втраченого або викраденого, отриманої засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія відомості про особу, яка подала документи, перевіряються за Єдиним державним реєстром МВС, Єдиним державним демографічним реєстром, <b>базою даних «Розшук» та відповідними</b> державними реєстрами щодо осіб, які перебувають у розшуку, осіб, позбавлених права на керування транспортними засобами або тимчасово обмежених у цьому праві, Державним реєстром актів цивільного стану громадян (за потреби).</p>

...

В обміні або видачі посвідчення водія замість втраченого чи викраденого надається відмова через електронний кабінет водія у разі, коли:

...

під час отримання посвідчення водія відсутній оригінал медичної довідки встановленого зразка, електронна копія (фотокопія) якої була додана до заяви (крім випадків отримання посвідчення водія через засоби та об'єкти **призначеного оператора поштового зв'язку або кур'єра**). У такому разі кошти, сплачені за обмін або видачу посвідчення водія замість втраченого чи викраденого, не повертаються;

...

В обміні або видачі посвідчення водія замість втраченого чи викраденого, якщо заява подана засобами Порталу Дія, надається відмова у разі, коли:

...

не прикріплено копію (фотокопію) медичної довідки, придатної для візуалізації та сприйняття людиною її змісту (в разі отримання посвідчення водія через засоби та об'єкти **призначеного оператора поштового зв'язку або кур'єра**);

...

**Посвідчення водія, виготовлене на бланку, оформлене засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія, за бажанням особи та за додаткову плату може бути отримано з використанням засобів та об'єктів призначеного оператора поштового зв'язку, у тому числі кур'єра, шляхом надання послуг поштового зв'язку. Діяльність, пов'язана з доставкою особі посвідчення водія, забезпечується для**

...

В обміні або видачі посвідчення водія замість втраченого чи викраденого надається відмова через електронний кабінет водія у разі, коли:

...

під час отримання посвідчення водія відсутній оригінал медичної довідки встановленого зразка, електронна копія (фотокопія) якої була додана до заяви (крім випадків отримання посвідчення водія через засоби та об'єкти **оператора поштового зв'язку**). У такому разі кошти, сплачені за обмін або видачу посвідчення водія замість втраченого чи викраденого, не повертаються;

...

В обміні або видачі посвідчення водія замість втраченого чи викраденого, якщо заява подана засобами Порталу Дія, надається відмова у разі, коли:

...

не прикріплено копію (фотокопію) медичної довідки, придатної для візуалізації та сприйняття людиною її змісту (в разі отримання посвідчення водія через засоби та об'єкти **оператора поштового зв'язку**);

...

**Посвідчення водія, виготовлене на бланку, оформлене засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія, за бажанням особи та за додаткову плату може бути отримано з використанням засобів та об'єктів оператора поштового зв'язку шляхом надання послуг поштового зв'язку. Діяльність, пов'язана з доставкою особі посвідчення водія, забезпечується оператором поштового зв'язку на**

<p><b>задоволення державних потреб призначеним оператором поштового зв'язку на договірних засадах з територіальними органами з надання сервісних послуг МВС або адміністратором єдиної інформаційної системи МВС.</b></p>	<p><b>договірних засадах з адміністратором єдиної інформаційної системи МВС.</b></p>
<p>30. ...</p> <p>Зазначені особи під час керування транспортними засобами можуть мати <b>національне</b> посвідчення водія, видане в установленому цим Положенням порядку.</p> <p>Особам, які тимчасово перебувають на території України, обмін їх посвідчень водія на <b>національне</b> посвідчення водія, а також видача їм <b>національних</b> посвідчень водія замість утраченого у зв'язку з крадіжкою, стихійним лихом, іншими непередбачуваними обставинами посвідчення водія іноземної держави не проводиться.</p> <p>...</p>	<p>30. ...</p> <p>Зазначені особи під час керування транспортними засобами можуть мати посвідчення водія, видане в установленому цим Положенням порядку.</p> <p>Особам, які тимчасово перебувають на території України, обмін їх посвідчень водія на посвідчення водія, а також видача їм посвідчень водія замість утраченого у зв'язку з крадіжкою, стихійним лихом, іншими непередбачуваними обставинами посвідчення водія іноземної держави не проводиться.</p> <p>...</p>
<p><b>31. Співробітникам іноземних дипломатичних представництв та консульських установ, представництв міжнародних організацій в Україні та членам сімей персоналу, акредитованим в установленому порядку в МЗС, які не є резидентами України, якщо вони мають дійсні посвідчення водія іноземної держави (за умови, що країна їх постійного проживання є договірною стороною Конвенції про дорожній рух) або міжнародні посвідчення водія, національне посвідчення водія видається без проходження ними медичного огляду і складення іспитів.</b></p>	<p><b>31. Співробітникам іноземних дипломатичних представництв та консульських установ, представництв міжнародних організацій в Україні та членам сімей персоналу, акредитованим в установленому порядку в МЗС, які не є резидентами України, якщо вони мають дійсні посвідчення водія іноземної держави (за умови, що країна їх постійного проживання є договірною стороною Конвенції про дорожній рух 1968 року) або міжнародні посвідчення водія, посвідчення водія видається без проходження ними медичного огляду і складення іспитів за умови подання:</b></p> <p><b>акредитаційної картки визначеного типу, яка засвідчує статус особи, наявність та обсяг привілеїв та імунітетів, передбачених для відповідної категорії осіб міжнародними договорами України, виданої відповідно до Положення про</b></p>



	<p>акредитацію та реєстрацію співробітників дипломатичних і консульських установ іноземних держав, міжнародних організацій та представництв міжнародних організацій, інших іноземних організацій, затвердженого наказом МЗС від 17 грудня 2020 р. № 506;</p> <p>посвідчення водія іноземної держави, з перекладом на державну мову із засвідченням вірності перекладу з однієї мови на іншу або справжності підпису перекладача в установленому законодавством порядку.</p>
<p>32. Видані громадянам України за кордоном посвідчення водія іноземної держави, які відповідають вимогам Конвенції про дорожній рух 1968 року, підлягають обміну на <b>національні</b> посвідчення водія без складання теоретичного і практичного іспитів за умови, що зазначені громадяни України постійно проживають на території України.</p> <p>У такому випадку в <b>національному</b> посвідченні водія зазначається право на керування транспортними засобами тих категорій, які зазначені в посвідченні водія іноземної держави, яке підлягає обміну.</p> <p>Громадянам України, які за кордоном обміняли <b>національне</b> посвідчення водія на посвідчення водія іноземної держави, у разі обміну такого посвідчення водія іноземної держави на <b>національне</b> посвідчення водія надається право керування транспортними засобами тих категорій, що зазначені в <b>національному</b> посвідченні водія, обміняному за кордоном, без складання теоретичного і практичного іспитів.</p> <p>Під час видачі національного посвідчення водія працівник територіального сервісного центру МВС перевіряє відомості про власника посвідчення водія</p>	<p>32. Видані громадянам України за кордоном посвідчення водія іноземної держави, які відповідають вимогам Конвенції про дорожній рух 1968 року, підлягають обміну на посвідчення водія без складання теоретичного і практичного іспитів за умови, що зазначені громадяни України постійно проживають на території України.</p> <p>У такому випадку в посвідченні водія зазначається право на керування транспортними засобами тих категорій, які зазначені в посвідченні водія іноземної держави, яке підлягає обміну.</p> <p>Громадянам України, які за кордоном обміняли посвідчення водія на посвідчення водія іноземної держави, у разі обміну такого посвідчення водія іноземної держави на посвідчення водія надається право керування транспортними засобами тих категорій, що зазначені в посвідченні водія, обміняному за кордоном, без складання теоретичного і практичного іспитів.</p> <p>Під час видачі посвідчення водія працівник територіального сервісного центру МВС перевіряє відомості про власника посвідчення водія іноземної держави за Єдиним державним реєстром МВС, Єдиним державним</p>

<p>іноземної держави за Єдиним державним реєстром МВС, Єдиним державним демографічним реєстром, відповідними базами даних та державними реєстрами щодо осіб, які перебувають у розшуку, а також осіб, позбавлених права на керування транспортними засобами або тимчасово обмежених у цьому праві.</p> <p>...</p>	<p>демографічним реєстром, базою даних «Розшук» та відповідними державними реєстрами щодо осіб, які перебувають у розшуку, та осіб, позбавлених права на керування транспортними засобами або тимчасово обмежених у цьому праві, за Державним реєстром актів цивільного стану громадян (за потреби).</p> <p>...</p>
<p><b>32<sup>1</sup>. Обмін посвідчення водія іноземної держави на національне посвідчення водія не проводиться в разі:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li><b>перебування особи в розшуку;</b></li> <li><b>якщо з дня закінчення зазначеного в такому посвідченні водія строку дії минуло більше одного року;</b></li> <li><b>наявності відомостей про позбавлення власника такого посвідчення водія права на керування транспортним засобом;</b></li> <li><b>наявності відомостей про тимчасове обмеження власника такого посвідчення водія права на керування транспортним засобом.</b></li> </ul>	<p><b>32<sup>1</sup>. Обмін посвідчення водія іноземної держави на посвідчення водія, видача посвідчення водія в разі втрати посвідчення водія іноземної держави не проводяться в разі:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li><b>нескладення особою теоретичного і практичного іспитів у територіальному сервісному центрі МВС (у випадку, передбаченому пунктом 30 цього Положення);</b></li> <li><b>неподання (або подання не в повному обсязі) документів, зазначених у пункті 28 цього Положення;</b></li> <li><b>якщо стосовно особи під час перевірки інформації за відповідними реєстрами та базами даних виявлено її невідповідність інформації, яка міститься в документах, що додаються до відповідної заяви;</b></li> <li><b>відсутності в поданих особою документах для отримання відповідної послуги або в Єдиному державному демографічному реєстрі відомостей про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) на території України (крім внутрішньо переміщених осіб, які подають довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, у якій зазначено фактичне місце проживання, або пред'являють її відображення в електронній формі засобами Порталу Дія чи подають витяг із реєстру територіальної громади про задеклароване або зареєстроване місце</b></li> </ul>

	<p>проживання (перебування) або пред'являють його відображення в електронній формі засобами Порталу Дія);</p> <p>подання документів, що містять ознаки підробки або належності цих документів іншій особі (про виявлення таких фактів працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);</p> <p>перебування особи в розшуку (про виявлення такої особи працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);</p> <p>якщо з дня закінчення зазначеного в посвідченні водія іноземної держави строку дії минуло більше одного року; наявності відомостей про позбавлення особи права на керування транспортними засобами або тимчасове обмеження в цьому праві.</p> <p>Громадяни України, які втратили посвідчення водія іноземної держави, отримують посвідчення водія за умови постійного проживання на території України.</p>
<p><b>33. Міжнародне посвідчення водія видається територіальними сервісними центрами МВС на три роки, але не більше строку дії національного посвідчення водія.</b></p> <p>Для отримання (обміну) міжнародного посвідчення водія особи подають до територіального сервісного центру МВС:</p> <p>копію національного посвідчення водія та пред'являють оригінал цього посвідчення, паспорт громадянина України та паспорт громадянина України для виїзду за кордон;</p> <p>фотокартку розміром 3,5 x 4,5 сантиметра на матовому папері.</p>	<p><b>33. Міжнародне посвідчення водія в разі пошкодження підлягає обміну, а в разі його втрати видається нове.</b></p> <p>Міжнародне посвідчення водія видається територіальними сервісними центрами МВС на три роки, але не більше строку дії посвідчення водія.</p> <p>Видача (обмін) міжнародного посвідчення водія здійснюється без складення іспитів.</p> <p>Для отримання (обміну) міжнародного посвідчення водія особи подають до територіального сервісного центру МВС: копію посвідчення водія та пред'являють його оригінал;</p>

Після перевірки поданих документів працівник територіального сервісного центру МВС відразу повертає заявнику оригінал національного посвідчення водія, паспорт громадянина України та паспорт громадянина України для виїзду за кордон.

У разі відмови у видачі або обміні міжнародного посвідчення водія до заяви вноситься запис із зазначенням причин відмови, а саме:

позбавлення права на керування транспортним засобом або тимчасове обмеження в такому праві;

перебування особи в розшуку;

установлення факту підробки національного посвідчення водія;

закінчення строку дії національного посвідчення водія на дату отримання міжнародного посвідчення водія;

невідповідність персональних даних заявника, в тому числі зазначених у поданих ним документах, наявній інформації про заявника.

Під час видачі такого посвідчення водія працівник територіального сервісного центру МВС перевіряє відомості про особу, яка подала вказані документи, за Єдиним державним реєстром МВС, Єдиним державним демографічним реєстром, відповідними базами даних та державними реєстрами щодо осіб, які перебувають в розшуку, а також осіб, позбавлених права на керування транспортними засобами або тимчасово обмежених у цьому праві.

За наявності технічної можливості щодо електронної інформаційної взаємодії між МВС та суб'єктами

паспорт громадянина України або паспорт громадянина України для виїзду за кордон, або тимчасове посвідчення громадянина України, або посвідку на постійне проживання, або посвідку на тимчасове проживання, або посвідчення біженця, або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення особи, якій надано тимчасовий захист, чи пред'являють один із зазначених документів в електронній формі засобами Порталу Дія (у разі відсутності в зазначених документах відомостей про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) на території України – довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, у якій зазначено фактичне місце проживання (для внутрішньо переміщених осіб), чи витяг із реєстру територіальної громади про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) або пред'являють один із зазначених документів в електронній формі засобами Порталу Дія);

фотокартку розміром 3,5 x 4,5 сантиметра на матовому папері;

пошкоджене міжнародне посвідчення водія в разі його обміну.

Після перевірки поданих особою документів працівник територіального сервісного центру МВС відразу повертає їй оригінали документів, що посвідчують особу, підтверджують громадянство України чи підтверджують її спеціальний статус.

У разі відмови у видачі або обміні міжнародного посвідчення водія до заяви вноситься запис із зазначенням причин відмови, а саме:

електронної взаємодії така перевірка відомостей про особу проводиться автоматично засобами центральної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС або системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів.

Якщо особи, які бажають отримати (обміняти) міжнародне посвідчення водія, перебувають у розшуку або подане ними національне посвідчення має ознаки підробки, про виявлення таких фактів працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію.

Видача (обмін) міжнародного посвідчення водія здійснюється без складення іспитів.

Міжнародне посвідчення водія видається власнику під особистий підпис. Національне посвідчення водія, на підставі якого видано міжнародне, не вилучається.

Міжнародне посвідчення водія в разі пошкодження підлягає обміну, а в разі його втрати видається нове.

У разі пошкодження міжнародного посвідчення водія разом з документами, зазначеними в цьому пункті, до територіального сервісного центру МВС подається пошкоджене міжнародне посвідчення водія.

позбавлення права на керування транспортним засобом або тимчасове обмеження в такому праві;

перебування особи в розшуку (про виявлення такої особи працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);

подання документів, що містять ознаки підробки або належності цих документів іншій особі (про виявлення таких фактів працівники територіального сервісного центру МВС негайно інформують Національну поліцію);

закінчення строку дії посвідчення водія на дату отримання міжнародного посвідчення водія;

подані особою документи або Єдиний державний демографічний реєстр не містять відомостей про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) на території України (крім внутрішньо переміщених осіб, які подають довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, у якій зазначено фактичне місце проживання, або пред'являють її відображення в електронній формі засобами Порталу Дія чи подають витяг із реєстру територіальної громади про задеклароване або зареєстроване місце проживання (перебування) або пред'являють його відображення в електронній формі засобами Порталу Дія);

невідповідність інформації, що міститься в поданих особою документах, інформації, що міститься у відповідних реєстрах та базах даних про заявника.

Під час видачі такого посвідчення водія працівник територіального сервісного центру МВС перевіряє відомості про особу, яка подала зазначені документи, за Єдиним

	<p>державним реєстром МВС, Єдиним державним демографічним реєстром, базою даних «Розшук» та відповідними державними реєстрами щодо осіб, які перебувають у розшуку, та осіб, позбавлених права на керування транспортними засобами або тимчасово обмежених у цьому праві, за Державним реєстром актів цивільного стану громадян (за потреби).</p> <p>За наявності технічної можливості щодо електронної інформаційної взаємодії між МВС та суб'єктами електронної взаємодії така перевірка відомостей про особу проводиться автоматично засобами центральної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС або системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів.</p> <p>Міжнародне посвідчення водія видається власнику під особистий підпис. Посвідчення водія, на підставі якого видано міжнародне, не вилучається.</p>
<p><b>35. У разі встановлення факту оформлення та видачі посвідчення водія з порушенням вимог цього Положення чи інших нормативно-правових актів або на підставі підроблених чи фіктивних документів регіональний сервісний центр Головного сервісного центру МВС, структурним підрозділом якого є територіальний сервісний центр МВС, що видав таке посвідчення водія, проводить службове розслідування, за результатами якого складається висновок про анулювання посвідчення водія в чотирьох примірниках.</b></p>	<p><b>35. Підставою для анулювання посвідчення водія є встановлення / виявлення факту:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li><b>оформлення та видачі посвідчення водія з недотриманням / порушенням вимог, установлених цим Положенням чи іншими нормативно-правовими актами;</b></li> <li><b>внесення до Єдиного державного реєстру МВС недостовірних відомостей про проведення занять з теоретичної та/або практичної підготовки;</b></li> <li><b>внесення до Єдиного державного реєстру МВС відомостей щодо проведення занять з теоретичної (крім теоретичних занять за дистанційною формою) та/або практичної підготовки стосовно осіб, які на час проведення таких занять перебували за кордоном;</b></li> </ul>

видачі закладом свідоцтва про закінчення теоретичної та/або практичної підготовки особі, яка фактично не проходила таку підготовку в закладі;

приймання теоретичного, практичного іспитів з недотриманням / порушенням вимог, установлених цим Положенням чи іншими нормативно-правовими актами;

оформлення та видачі посвідчення водія на підставі підроблених / недійсних / фіктивних документів (відомостей);

позбавлення особи, що отримала посвідчення водія вперше, права на керування транспортними засобами в установленому законодавством порядку.

Документальним підтвердженням установлених / виявлених фактів для анулювання посвідчення водія можуть бути інформація з баз даних та державних реєстрів, документи, листи і повідомлення відповідних компетентних органів іноземної держави, дипломатичних представництв чи консульських установ іноземної держави в Україні, судових чи правоохоронних органів, у тому числі Національної поліції, матеріали, складені працівниками Головного сервісного центру МВС / регіонального сервісного центру / територіального сервісного центру МВС, у тому числі за результатами розгляду звернень і скарг.

За встановленими / виявленими фактами для анулювання посвідчення водія регіональний сервісний центр, структурним підрозділом якого є територіальний сервісний центр МВС, що видав таке посвідчення водія, проводить їх перевірку та в разі їх підтвердження складає

	<p>за результатами такої перевірки висновок про анулювання посвідчення водія.</p> <p>Такий висновок надсилається до територіального сервісного центру МВС, який видав посвідчення водія, що анульоване, для внесення до Єдиного державного реєстру МВС відповідної інформації.</p> <p>У день внесення до Єдиного державного реєстру МВС інформації про анулювання посвідчення водія його власнику на адресу задекларованого або зареєстрованого місця проживання (перебування) територіальний сервісний центр МВС надсилає повідомлення довільної форми (рекомендованим листом з повідомленням про вручення), у якому зазначаються підстава анулювання його посвідчення водія, а також спосіб, порядок та строк оскарження такого рішення.</p>
<p align="center"><b>Порядок державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 07 вересня 1998 р. № 1388 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2009 р. № 1371)</b></p>	
<p>7. Власники транспортних засобів та особи, що експлуатують такі засоби на законних підставах, або їх представники (далі – власники) зобов'язані зареєструвати (перереєструвати) транспортні засоби протягом десяти діб після придбання (одержання) або митного оформлення, або тимчасового ввезення на територію України, або виникнення обставин, що є підставою для внесення змін до реєстраційних документів. <del>Строк державної реєстрації продовжується у разі введення воєнного стану в Україні або в окремих її місцевостях. У разі</del></p>	<p>7. Власники транспортних засобів та особи, що експлуатують такі засоби на законних підставах, або їх представники (далі – власники) зобов'язані зареєструвати (перереєструвати) транспортні засоби протягом десяти діб після придбання (одержання) або митного оформлення, або тимчасового ввезення на територію України, або виникнення обставин, що є підставою для внесення змін до реєстраційних документів.</p> <p align="center"><b>Виключено</b></p>



<p><del>припинення або скасування воєнного стану на всій території України або в окремих її місцевостях власники зобов'язані зареєструвати (перереєструвати) транспортні засоби протягом дев'яноста днів.</del></p> <p>...</p>	<p>...</p>
<p>8<sup>2</sup>. ...</p> <p>Видача замовлених через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків у зв'язку з перереєстрацією, зняттям з обліку транспортного засобу здійснюється за умови повернення свідоцтва про реєстрацію та номерних знаків з перереєстрованого або знятого з обліку транспортного засобу (крім перереєстрації у зв'язку із втратою, викраденням свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака, у разі отримання свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків з використанням засобів та об'єктів <b>призначеного оператора поштового зв'язку, зокрема кур'єром</b>, у разі отримання свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу в електронній формі без виготовлення його на бланку).</p> <p>...</p> <p><b>Свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу, виготовлене на бланку, оформлене засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія, і номерні знаки (у разі їх видачі) за бажанням особи та за додаткову плату можуть бути отримані з використанням засобів та об'єктів призначеного оператора поштового зв'язку, зокрема кур'єром, шляхом надання послуг поштового зв'язку. Діяльність, пов'язана з доставкою особі свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу і номерних знаків, забезпечується для задоволення</b></p>	<p>8<sup>2</sup>. ...</p> <p>Видача замовлених через електронний кабінет водія або засобами Порталу Дія свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків у зв'язку з перереєстрацією, зняттям з обліку транспортного засобу здійснюється за умови повернення свідоцтва про реєстрацію та номерних знаків з перереєстрованого або знятого з обліку транспортного засобу (крім перереєстрації у зв'язку із втратою, викраденням свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та/або номерного знака, у разі отримання свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу та номерних знаків з використанням засобів та об'єктів <b>оператора поштового зв'язку</b>, у разі отримання свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу в електронній формі без виготовлення його на бланку).</p> <p>...</p> <p><b>Свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу, виготовлене на бланку, оформлене засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія, і номерні знаки (у разі їх видачі) за бажанням особи та за додаткову плату можуть бути отримані з використанням засобів та об'єктів оператора поштового зв'язку шляхом надання послуг поштового зв'язку. Діяльність, пов'язана з доставкою особі свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу і номерних знаків, забезпечується оператором</b></p>

<p>державних потреб призначеним оператором поштового зв'язку на договірних засадах із сервісними центрами МВС або адміністратором єдиної інформаційної системи МВС.</p> <p>...</p>	<p>поштового зв'язку на договірних засадах із адміністратором єдиної інформаційної системи МВС.</p> <p>...</p>
<p>15. ...</p> <p>У разі надходження до сервісного центру МВС звернення щодо транспортного засобу, відомості про власника якого містяться в Єдиному реєстрі боржників, перереєстрація транспортного засобу не здійснюється, крім випадків, коли:</p> <p>...</p> <p>транспортний засіб придбано в порядку, установленому статтею 30 Закону України «Про забезпечення вимог кредиторів та реєстрацію обтяжень»;</p> <p><b>Відсутній</b></p> <p>...</p> <p><b>Транспортним засобам, у реєстраційних документах яких відсутня інформація щодо ідентифікаційних номерів кузова, шасі (рами), зареєстрованим до 18 жовтня 2006 р., протягом двох років з дня набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2022 р. № 1019 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань державної реєстрації транспортних засобів, допуску громадян до керування транспортними засобами» (Офіційний вісник України,</b></p>	<p>15. ...</p> <p>У разі надходження до сервісного центру МВС звернення щодо транспортного засобу, відомості про власника якого містяться в Єдиному реєстрі боржників, перереєстрація транспортного засобу не здійснюється, крім випадків, коли:</p> <p>...</p> <p>транспортний засіб придбано в порядку, установленому статтею 30 Закону України «Про забезпечення вимог кредиторів та реєстрацію обтяжень»;</p> <p><b>транспортний засіб перереєструється за лізингоодержувачем на підставі договору фінансового лізингу або зазначеного в такому договорі окремого договору купівлі-продажу (викупу) об'єкта фінансового лізингу, або іншого договору, визначеного договором фінансового лізингу;</b></p> <p>...</p> <p><b>Транспортним засобам, у реєстраційних документах яких відсутня інформація щодо ідентифікаційних номерів кузова, шасі (рами), зареєстрованим до 18 жовтня 2006 р., протягом двох років з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні присвоюються та наносяться на них спеціальні індивідуальні номери на підставі заяви особи, за якою такий транспортний засіб був зареєстрований, з подальшою перереєстрацією такого транспортного засобу в порядку, установленому цим</b></p>

<p>2022 р., № 75, ст. 4544), а зареєстрованим на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України, – протягом двох років з дня припинення або скасування воєнного стану на відповідній території присвоюються та наносяться на них спеціальні індивідуальні номери на підставі заяви особи, за якою такий транспортний засіб був зареєстрований, з подальшою перереєстрацією такого транспортного засобу в порядку, установленому цим Порядком. У разі коли протягом зазначених строків таким транспортним засобам не буде присвоєно, не нанесено на них спеціальні індивідуальні номери та не здійснено їх перереєстрацію, такі транспортні засоби вважаються незареєстрованими на території України.</p>	<p>Порядком. У разі якщо протягом зазначеного строку таким транспортним засобам не присвоєно, не нанесено на них спеціальні індивідуальні номери та не здійснено їх перереєстрацію, такі транспортні засоби вважаються незареєстрованими на території України.</p>
<p>40. Зняття з обліку транспортних засобів (зокрема у зв'язку з вибракуванням (списанням) транспортного засобу в цілому) здійснюється в сервісному центрі МВС або через центр надання адміністративних послуг на підставі заяви власника, документа, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України чи спеціальний статус особи, виконавчого напису нотаріуса, постанови державного або приватного виконавця чи рішення суду.</p> <p>...</p>	<p>40. Зняття з обліку транспортних засобів (зокрема, за бажанням власника, оскільки його транспортний засіб тимчасово не бере участь у дорожньому русі на території України, та у зв'язку з вибракуванням (списанням) транспортного засобу в цілому) здійснюється в сервісному центрі МВС або через центр надання адміністративних послуг на підставі заяви власника, документа, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України чи спеціальний статус особи, виконавчого напису нотаріуса, постанови державного або приватного виконавця чи рішення суду.</p> <p>...</p>
<p>42. ...</p> <p>У разі коли транспортний засіб знімається з обліку у зв'язку із зміною реєстрації з державної на відомчу, у свідоцтві про реєстрацію (технічному паспорті) або на копії реєстраційної картки, що додається до свідоцтва про</p>	<p>42. ...</p> <p>У разі коли транспортний засіб знімається з обліку у зв'язку із зміною реєстрації з державної на відомчу, у свідоцтві про реєстрацію (технічному паспорті) або на копії реєстраційної картки, що додається до свідоцтва про</p>

реєстрацію на пластиковій основі, робиться запис: «Транспортний засіб знято з обліку у зв'язку із зміною органу реєстрації».

**Відсутні**

...

**Під час зняття з обліку транспортних засобів номерні знаки здаються та видаються номерні знаки для разових поїздок.**

**Відсутній**

реєстрацію на пластиковій основі, робиться запис: «Транспортний засіб знято з обліку у зв'язку із зміною органу реєстрації».

**У разі коли транспортний засіб знімається з обліку за бажанням власника у зв'язку з тим, що цей транспортний засіб тимчасово не бере участь у дорожньому русі на території України, у свідоцтві про реєстрацію (технічному паспорті) або на копії реєстраційної картки, що додається до свідоцтва про реєстрацію на пластиковій основі, робиться запис: «Транспортний засіб знято з обліку у зв'язку з тим, що він тимчасово не бере участь у дорожньому русі».**

**Державна реєстрація транспортного засобу, знятого з обліку у зв'язку з тим, що він тимчасово не брав участь у дорожньому русі на території України, проводиться на підставі заяви його власника за умови подання свідоцтва про реєстрацію (технічного паспорта) та копії реєстраційної картки, що додається до свідоцтва про реєстрацію на пластиковій основі.**

...

**У разі зняття з обліку транспортного засобу за заявою його власника номерні знаки підлягають здачі до сервісного центру МВС (крім індивідуальних номерних знаків) та видаються номерні знаки для разових поїздок (крім випадку зняття з обліку транспортного засобу у зв'язку з тим, що він тимчасово не бере участь у дорожньому русі на території України).**

**Залишення за транспортним засобом, знятим з обліку у зв'язку з тим, що він тимчасово не бере участь у**

<p>Номерні знаки із перереєстрованих або знятих з обліку транспортних засобів за умови відповідності типу (підтипу) номерного знака, їх інформаційного змісту щодо адміністративно-територіальної належності, порядкового номера та серії встановленим вимогам можуть за зверненням власників перезакріплюватися за іншими транспортними засобами, придбаними таким власником або його дітьми, іншим із подружжя, батьками (за умови документального підтвердження таких родинних відносин відповідно до законодавства).</p> <p>...</p>	<p><b>дорожньому русі на території України, номерних знаків здійснюється за умови оплати його власником послуги з відповідального зберігання номерних знаків.</b></p> <p>Номерні знаки із перереєстрованих або знятих з обліку транспортних засобів за умови відповідності типу (підтипу) номерного знака, їх інформаційного змісту щодо адміністративно-територіальної належності, порядкового номера та серії встановленим вимогам можуть за зверненням власників перезакріплюватися за іншими транспортними засобами, придбаними таким власником або його дітьми, іншим із подружжя, батьками (за умови документального підтвердження таких родинних відносин відповідно до законодавства).</p> <p>...</p>
<p><b>Перелік платних послуг, які надаються підрозділами Міністерства внутрішніх справ, Національної поліції та Державної міграційної служби, і розмір плати за їх надання, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 04 червня 2007 р. № 795</b></p>	
<p>I. Адміністративні послуги</p>	<p>I. Адміністративні послуги</p>
<p>Територіальні органи з надання сервісних послуг МВС</p>	<p>Територіальні органи з надання сервісних послуг МВС</p>
<p>14. Реєстрація, перереєстрація колісних транспортних засобів усіх категорій з видачею свідоцтва про реєстрацію або його формуванням в електронній формі та присвоєнням буквено-цифрової комбінації номерних знаків з їх видачею або без такої, зняття з обліку транспортного засобу з видачею <b>облікової</b> картки та номерних знаків для разових поїздок</p> <p style="text-align: right;">350</p>	<p>14. Реєстрація, перереєстрація колісних транспортних засобів усіх категорій з видачею свідоцтва про реєстрацію або його формуванням в електронній формі та присвоєнням буквено-цифрової комбінації номерних знаків з їх видачею або без такої, зняття з обліку транспортного засобу з видачею облікової картки та номерних знаків для разових поїздок <b>або без них</b></p> <p style="text-align: right;">350</p>

II. Інші послуги, які надаються згідно з основною діяльністю	II. Інші послуги, які надаються згідно з основною діяльністю
Територіальні органи з надання сервісних послуг МВС	Територіальні органи з надання сервісних послуг МВС
<p>...</p> <p>39. Відповідальне зберігання номерних знаків перереєстрованих або знятих з обліку транспортних засобів для подальшого закріплення за іншими транспортними засобами цього ж власника; бронювання замовлених номерних знаків (їх буквено-цифрової комбінації)</p> <p style="text-align: center;">9 (за одну добу)</p>	<p>...</p> <p>39. Відповідальне зберігання номерних знаків перереєстрованих або знятих з обліку транспортних засобів для подальшого закріплення за <b>цим самим транспортним засобом або</b> за іншими транспортними засобами цього ж власника; бронювання замовлених номерних знаків (їх буквено-цифрової комбінації)</p> <p style="text-align: center;">9 (за одну добу)</p>
<b>Порядок підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації водіїв транспортних засобів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 20 травня 2009 р. № 487</b>	
<p>16. ...</p> <p>Результат теоретичного іспиту, який складено в територіальному сервісному центрі МВС, дійсний протягом року з дня його успішного складення.</p> <p>...</p> <p><del>Зразки журналу та книжки затверджуються єдиним наказом МВС, МОН, Мінінфраструктури і Мінекономіки.</del></p>	<p>16. ...</p> <p>Результат теоретичного іспиту, який складено в територіальному сервісному центрі МВС, дійсний протягом року з дня його успішного складення <b>для проходження практичної підготовки в закладі.</b></p> <p>...</p> <p><b>Виключено</b></p>
<p>19. Для визначення рівня знань, умінь і навичок, якості підготовки слухачі складають іспит з практичної підготовки в закладі.</p>	<p>19. Для визначення рівня знань, умінь і навичок, якості підготовки слухачі складають іспит з практичної підготовки в закладі.</p>

<p><del>Для складення теоретичного або практичного іспитів у відповідному територіальному сервісному центрі МВС заклад подає відповідну заяву.</del></p>	<p><b>Виключено</b></p>
<p><b>21. До складення іспитів у територіальному сервісному центрі МВС допускаються слухачі, що успішно склали іспити в закладі.</b></p> <p><b>Іспит з теоретичної підготовки складається за білетами, що формуються з тестових питань, затверджених Головним сервісним центром МВС.</b></p> <p><b>Іспит з практичного керування транспортним засобом складається двома етапами – на майданчику для навчання з початкового керування та на контрольному маршруті в умовах дорожнього руху.</b></p> <p><b>Знання, вміння і навички осіб оцінюються за п'ятибальною шкалою.</b></p>	<p><b>21. До складення практичних іспитів у територіальному сервісному центрі МВС допускаються слухачі, які успішно склали іспити з практичної підготовки в закладі, отримали відповідне свідоцтво про закінчення практичної підготовки, та щодо яких у Єдиному державному реєстрі МВС міститься інформація про видачу такого свідоцтва та успішне складення теоретичного іспиту.</b></p> <p><b>Іспит з практичної підготовки складається в закладі двома етапами – на майданчику для навчання з початкового керування та в умовах дорожнього руху на контрольному маршруті відповідно до типової навчальної програми.</b></p>
<p><b>22. Екзаменаційна комісія оформляє за результатами складення практичного іспиту протоколи.</b></p> <p><b>За результатами складення практичного іспиту на підставі відповідного протоколу заклад видає слухачу свідоцтво про закінчення практичної підготовки за формою згідно з додатком 4, яке невідкладно вноситься закладом в електронній формі до Єдиного державного реєстру МВС та вважається дійсним протягом двох років з дня його видачі.</b></p> <p>...</p>	<p><b>22. Екзаменаційна комісія оформляє за результатами складення іспиту з практичної підготовки протоколи.</b></p> <p><b>За результатами складення іспиту з практичної підготовки на підставі відповідного протоколу заклад видає слухачу свідоцтво про закінчення практичної підготовки за формою згідно з додатком 4, яке невідкладно вноситься закладом в електронній формі до Єдиного державного реєстру МВС та вважається дійсним протягом двох років з дня його видачі.</b></p> <p>...</p>

Міністр внутрішніх справ України

Ігор КЛИМЕНКО

\_\_\_\_\_ 2024 року

**Аналіз регуляторного впливу  
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін  
до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань  
видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів»**

**I. Визначення проблеми**

Відповідно до вимог частини четвертої статті 15 Закону України «Про поштовий зв'язок» для задоволення державних потреб призначений оператор поштового зв'язку на договірних засадах має право здійснювати діяльність, пов'язану з доставкою пенсій, державної допомоги, компенсацій, субсидій та інших видів соціальних виплат у грошовій формі, надавати інші послуги відповідно до законодавства.

Зазначений Закон передбачає можливість для інших суб'єктів господарювання – операторів поштового зв'язку, які не є призначеними, здійснювати надання поштових послуг для задоволення потреб споживачів адміністративних послуг.

На сьогодні порядок видачі національного посвідчення водія України на право керування транспортними засобами відповідної категорії (далі – посвідчення водія) та свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу врегульовано Положенням про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керування транспортними засобами, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 08 травня 1993 року № 340 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 20 травня 2009 року № 511) (далі – Положення № 340), та Порядком державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 07 вересня 1998 року № 1388 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2009 року № 1371) (далі – Порядок № 1388), відповідно.

Відповідно до положень вказаних нормативно-правових актів посвідчення водія, свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу, виготовлені на бланку, оформлені засобами електронного кабінету водія функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС (далі – електронний кабінет водія) або через Єдиний державний вебпортал електронних послуг, зокрема з використанням його мобільного додатка (далі – Портал Дія), за бажанням особи та за додаткову плату можуть бути отримані з використанням засобів та об'єктів призначеного оператора поштового зв'язку, зокрема кур'єром, шляхом надання послуг поштового зв'язку.

Пунктом 1 наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 22 травня 2023 року № 430 «Про визначення призначеного оператора послуг поштового зв'язку», зареєстрованого в





Міністерстві юстиції України 29 червня 2023 року за № 1101/40157, акціонерне товариство «Укрпошта» тимчасово, на період дії воєнного стану та протягом 2 років з дня його припинення або скасування, визначено призначеним оператором послуг поштового зв'язку.

Водночас на електронну адресу Міністерства внутрішніх справ України надійшли листи Державної регуляторної служби України від 22 квітня 2024 року № 1550/20-24, від 25 червня 2024 року № 2433/20-24, адресовані, зокрема Кабінету Міністрів України, у яких, за результатом розгляду листів Товариства з обмеженою відповідальністю «Нова пошта» від 06 червня 2024 року № 550, від 27 березня 2024 року № 119, висловлено позицію щодо необхідності ініціювання внесення змін до відповідних актів Уряду, у частині взяття участі всіма операторами поштового зв'язку в доставленні посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу, виготовлених на бланках і номерних знаків (у разі їх видачі).

Відповідно до доручення Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 09 липня 2024 року № 20247/1/1-24 до листа Державної регуляторної служби України від 25 червня 2024 року № 2433/20-24 та з урахуванням резолюції Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 13 серпня 2024 року № 20247/5/1-24 до листа Міністерства внутрішніх справ України від 05 серпня 2024 року № 14106/01-2024 Міністерство внутрішніх справ України має спільно з іншими органами державної влади в установленому порядку внести на розгляд Уряду відповідний проект акта.

З метою реалізації відповідної пропозиції, вдосконалення та оптимізація процедур видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів Міністерством внутрішніх справ України розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів» (далі – проект акта), яким, серед іншого, передбачено внесення змін до Положення № 340 та Порядку № 1388, у частині забезпечення можливості для всіх операторів поштового зв'язку брати участь у доставленні посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу, виготовлених на бланках, оформлених засобами електронного кабінету водія або через Портал Дія, і номерних знаків (у разі їх видачі).

Визначення основних груп (підгруп), на які проблема справляє вплив:

<b>Групи (підгрупи)</b>	<b>Так</b>	<b>Ні</b>
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки відповідні механізми відсутні. Її можливо розв'язати лише шляхом запровадження державного регулювання.

## II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є створення можливості для всіх операторів поштового зв'язку брати участь у доставленні посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу, виготовлених на бланках, оформлених засобами електронного кабінету або через Портал Дія, і номерних знаків (у разі їх видачі).

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	<i>Залишення існуючої ситуації без змін</i> Відсутність можливості для суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність на території України та в установленому законодавством порядку надають послуги поштового зв'язку брати участь у доставленні посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів, виготовлених на бланках, і номерних знаків
Альтернатива 2	<i>Прийняття регуляторного акта</i> Створення можливості для всіх операторів поштового зв'язку брати участь у доставленні посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу, виготовлених на бланках, і номерних знаків

### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

#### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2	Запровадження можливості для всіх операторів поштового зв'язку брати участь у доставленні посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів,	Регуляторний акт не передбачає додаткових бюджетних витрат на адміністрування державного регулювання

	<p>виготовлених на бланках, і номерних знаків сприятиме розвитку конкурентного бізнес-середовища у цій сфері, що дасть змогу громадянам отримувати ці документи в зручний та доступний спосіб</p>	
--	---	--

#### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутність вибору зручного та доступного оператора поштового зв'язку, що здійснюватиме доставку посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів, виготовлених на бланках, оформлених засобами електронного кабінету водія або через Портал Дія, і номерних знаків
Альтернатива 2	Створення можливості вибору зручного та доступного оператора поштового зв'язку, що здійснюватиме доставку посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів, виготовлених на бланках, оформлених засобами електронного кабінету водія або Порталу Дія, і номерних знаків. Зменшення витрат, пов'язаних із доставкою оператором поштового зв'язку відповідних документів	Відсутні

#### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	6	15	40	145	206*
Питома вага групи в	2,9 %	7,3 %	19,4 %	70,4 %	100 %

загальній кількості, відсотків					
-----------------------------------	--	--	--	--	--

\*За основу для розрахунку використовувалися дані Єдиного державного реєстру операторів поштового зв'язку станом на січень 2024 року.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутність можливості усім операторам поштового зв'язку брати участь у доставленні посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу, виготовлених на бланках і номерних знаків, що унеможливило отримання ними прибутку
Альтернатива 2	Можливість отримання прибутку від надання послуг з доставки посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів, виготовлених на бланках і номерних знаків	Додаткові витрати для суб'єктів господарювання не передбачаються, окрім витрат, пов'язаних з ознайомленням із регуляторним актом, оскільки він не встановлює нових процедур чи вимог для здійснення господарської діяльності. 2472 грн (часові витрати пов'язані з ознайомленням регуляторного акта)

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта	Відсутні
Альтернатива 2 Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта	252 грн

### Витрати

на одного суб'єкта господарювання великого та середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Для розрахунку витрат часу суб'єкта господарювання великого та середнього підприємництва використовувався розмір мінімальної заробітної плати згідно із статтею 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік».

Мінімальний місячний розмір заробітної плати з 1 квітня 2024 року становить – 8 000 грн, у погодинному розмірі – 48 грн. Витрати носять разовий характер.

№ з/п	Витрати	За перший рік	Витрати за п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	–	–
2	Податки та збори (зміна розміру податків / зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	–	–
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	–	–
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень / приписів тощо), гривень	–	–
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	–	–
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	–	–
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	–	–
8	Процедура отримання первинної інформації про вимоги регулювання (15 хвилин) X вартість часу суб'єкта господарювання великого та середнього підприємства), гривень	0,25 год X X 48 грн = = 12	12
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	–	–
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на яких буде поширено регулювання, одиниць	21	21
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	252	252

## Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо	–	–	–

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених / нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків / зборів, виникнення необхідності у сплаті податків / зборів)	–	–

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	–	–	–	–

\* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів	–	–	–	–

державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень / приписів тощо)				
---	--	--	--	--

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

<b>Вид витрат</b>	<b>Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи тощо)</b>	<b>Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік стартовий)</b>	<b>Разом за рік (стартовий)</b>	<b>Витрати за п'ять років</b>
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	–	–	–	–

<b>Вид витрат</b>	<b>За рік (стартовий)</b>	<b>Періодичні (за наступний рік)</b>	<b>Витрати за п'ять років</b>
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	–	–	–

<b>Вид витрат</b>	<b>Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)</b>	<b>Витрати за п'ять років</b>
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	–	–

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів оптимального альтернативного способу визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Збереження чинного регулювання не дає змоги досягнути мети державного регулювання, визначеної в пункті 2 цього Аналізу регуляторного впливу
Альтернатива 2	4	Дозволить досягнути поставлених цілей

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Для держави: відсутні. Для громадян: відсутні.	Для держави: відсутні. Для громадян: відсутність вибору зручного та доступного оператора поштового зв'язку для доставки посвідчень водія, свідоцтв про	Альтернатива призведе до невиконання поставлених цілей державного регулювання, а витрати держави та бізнесу залишаються на



Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
	Для суб'єктів господарювання: відсутні	реєстрацію транспортного засобу, виготовлених на бланках і номерних знаків Для суб'єктів господарювання: відсутність можливості отримання прибутку від доставки посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу, виготовлених на бланках і номерних знаків	існуючому рівні
Альтернатива 2	Для держави: розвиток конкурентного бізнес середовища. Для громадян: створення можливості вибору зручного та доступного оператора поштового зв'язку. Для суб'єктів господарювання: можливість отримання прибутку від надання послуг з доставки посвідчень водія, свідоцтв про	Для держави: відсутні. Для громадян: відсутні. Для суб'єктів господарювання: 2 472 грн (витрати носять разовий характер)	Є найбільш оптимальною серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання

<b>Рейтинг результативності</b>	<b>Вигоди (підсумок)</b>	<b>Витрати (підсумок)</b>	<b>Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу</b>
	реєстрацію транспортних засобів, виготовлених на бланках і номерних знаків		

<b>Рейтинг</b>	<b>Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи</b>	<b>Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта</b>
Альтернатива 1	Альтернатива є непринятною, оскільки не відповідає поставленим цілям	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується
Альтернатива 2	Прийняття проєкту Постанови є найбільш обґрунтованим та ефективним способом досягнення поставлених цілей	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується

## **V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є забезпечення можливості для всіх операторів поштового зв'язку брати участь у доставленні посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу, виготовлених на бланках, оформлених засобами електронного кабінету водія або через Портал Дія, і номерних знаків (у разі їх видачі) шляхом внесення відповідних змін до внесення змін до Положення № 340 та Порядку № 1388.

Заходи, що пропонуються для розв'язання проблеми:

прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів»;

забезпечення інформування суб'єктів господарювання та фізичних осіб про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті МВС.

Суб'єкти господарювання та фізичні особи для виконання запропонованого регулювання повинні ознайомитися з регуляторним актом.

## **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Витрати суб'єктів господарювання, спричинені реалізацією регуляторного акта та пов'язані з виконанням запропонованого державного регулювання, наведені в таблиці: «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта».

Здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва (Тест малого підприємництва), наведений у додатку.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта пропонується не обмежувати в часі.

Зміна строку дії акта можлива лише у випадку змін законодавчих актів, які регулюють визначене питання.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Показниками результативності регуляторного акта є:

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта – 206\*;

розмір надходжень до державного чи місцевих бюджетів, цільових фондів, пов'язаних із дією акта, – не передбачається;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта, – 2 472 грн;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання стосовно основних положень регуляторного акта – середній, проєкт акта розміщено на офіційному вебсайті МВС.

Кількісними показниками результативності регуляторного акта є:

кількість суб'єктів господарювання, що здійснюють доставку посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу і номерних знаків;

кількість заявок на доставлення посвідчень водія через засоби та об'єкти оператора поштового зв'язку, шляхом надання послуг поштового зв'язку;

кількість заявок на отримання свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу через засоби та об'єкти оператора поштового зв'язку, шляхом надання послуг поштового зв'язку.

## **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Уповноважений орган виконавчої влади буде здійснювати базове, повторне та періодичне відстеження результативності регуляторного акта у строки, установлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності акта здійснюватиметься після набрання ним чинності шляхом аналізу та підрахунку статистичних даних про операторів поштового зв'язку, що здійснюватимуть доставлення посвідчень водія, свідоцтв про реєстрацію транспортного засобу, виготовлених на бланках і номерних знаків.

Повторне відстеження буде здійснюватися через рік після набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше ніж через два роки.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результатів цього акта.

Цільові групи, які будуть залучатися для проведення відстеження, – Міністерство внутрішніх справ України, Головний сервісний центр МВС, оператори поштового зв'язку.

**Міністр внутрішніх справ України**

**Ігорь КЛИМЕНКО**

Додаток  
до Аналізу регуляторного впливу

### ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

#### 1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єкти малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідне для здійснення регулювання, розробник провів у період з 03 січня до 02 лютого 2024 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Головний сервісний центр МВС	3	Обговорено основні положення проекту акта. Визначено цільову групу суб'єктів господарювання щодо яких проводилися розрахунки, передбачені АРВ

#### 2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі)

Кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 185 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 40 (одиниць) та мікропідприємництва 145 (одиниць). Питома вага суб'єктів малого підприємництва (у тому числі мікро-підприємництва) в загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акта – 89,8% (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

### 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Для розрахунку витрат часу суб'єкта малого підприємництва використовувався розмір мінімальної заробітної плати згідно із статтею 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік». Мінімальний місячний розмір заробітної плати з 1 квітня 2024 року становить – 8 000 грн, у погодинному розмірі – 48 грн. Витрати носять разовий характер.

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
1	2	3	4	5
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	–	–	–
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	–	–	–
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали)</i>	–	–	–

	<i>та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—
5	Інші процедури (уточнити)	—	—	—
6	Разом, гривень Формула: <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	—	—	—
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	185	—	185
8	Сумарно, гривень Формула: <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	—	—	—
<b>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування</b>				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	0,25 год X X 48 грн = = 12 грн	-	12 грн
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула:	—	—	—

	<i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>			
11	Процедури офіційного звітування Формула: <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i>	—	—	—
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>	—	—	—
13	Інші процедури (уточнити)	—	—	—
14	Разом, гривень Формула: <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	12	—	12
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання,	185	—	185



	одиниць			
16	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	2220	–	2220

**Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва**

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання: Головний сервісний центр МВС.

Додаткових витрат на здійснення адміністрування процесу регулювання державними органами не передбачається.

<b>Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємництва)</b>	<b>Планові витрати часу на процедуру</b>	<b>Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)</b>	<b>Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта</b>	<b>Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання</b>	<b>Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень</b>
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	–	–	–	–	–
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні виїзні	–	–	–	–	–
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	–	–	–	–	–

4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	—	—	—	—	—
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	—	—	—	—	—
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	—	—	—	—	—
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	—	—	—	—	—
Разом за рік	X	X	X	X	X
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	X

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Державне регулювання не передбачає додаткових бюджетних витрат на адміністрування регулювання.

#### 4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	2	3	4
1	Оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання, грн	—	—
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання, грн	2220	Витрати носять разовий характер
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання, грн	2220	2220
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	Не передбачається	Не передбачається
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання, грн	2220	2220

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачено.

Проведений аналіз на основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запропонованого регулювання засвідчив про відсутність адміністративного навантаження на суб'єктів малого підприємництва.

У зв'язку з цим впровадження регуляторного акта не потребує коригуючих (пом'якшувальних) заходів.

[Структура](#) >[Енергоефективність](#)[Нормативна база МВС](#) >[Символіка](#)[Профспілки](#)[Оголошення про проведення конкурсу](#)[Проекти МВС](#) >[Герої МВС](#)

## Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів»

Відповідно до статей 9, 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» повідомляємо про оприлюднення **02 жовтня 2024 року** на офіційному вебсайті Міністерства внутрішніх справ України проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів» (далі – проект постанови): <https://rms.gov.ua/normativna-baza-mvs/proekt-normativnih-aktiv/projekt-postanovi-kabinetu-ministriv-ukrayini-pro-vnesennia-zmin-do-deiakih-postanov-kabinetu-ministriv-ukrayini-z-pitan-vidaci-posvidcennia-vodila-ta-rejestracii-transportnih-zasobiv>

[Проект постанови](#)[Зміни, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів](#)[Порівняльна таблиця](#)[Пояснювальна записка](#)[Аналіз регуляторного впливу](#)

Проект постанови розроблений Міністерством внутрішніх справ України з метою вдосконалення та оптимізація процедур видачі посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів, зокрема відповідно до:

1) доручення Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 09 липня 2024 року № 20247/1/1-24 до листа Державної регуляторної служби України від 25 червня 2024 року № 2433/20-24 та з урахуванням резолюції Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 13 серпня 2024 року № 20247/5/1-24 до листа Міністерства внутрішніх справ України від 05 серпня 2024 року № 14106/01-2024 Міністерства внутрішніх справ України має спільно з іншими органами державної влади в установленому порядку внести на розгляд Уряду проект акта, яким врегулюватиметься питання надання особам можливості вибору оператора поштового зв'язку, який здійснюватиме за їхнім бажанням та за додаткову плату доставку посвідчень водія, свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу, виготовлених на бланках, оформлених засобами електронного кабінету водія функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи або Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, зокрема з використанням його мобільного додатка, і номерних знаків (у разі їх видачі);

2) пункту 15 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 21 травня 2024 року № 3720-IX «Про обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів» (далі – Закон), за яким Кабінету Міністрів України до дня введення в дію Закону необхідно, зокрема:

- забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації Закону, у тому числі спрощеного порядку зняття з обліку транспортних засобів, що тимчасово не беруть участь у дорожньому русі на території України;
- забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із Законом.

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань щодо проекту постанови приймаються **впродовж місяця з дня оприлюднення в письмовому вигляді** на поштову адресу Головного сервісного центру МВС: вул. Лук'янівська, 62, м. Київ, 04085, або на адресу електронної пошти: [info@nsc.gov.ua](mailto:info@nsc.gov.ua).

Щодо проекту постанови також проводяться [електронні консультації з громадськістю](#).